



Tee  
Tea  
Thé  
Chá  
Té  
Tè

茶

茶

茶

TEELADEN AM CHLODWIGPLATZ  
Ubierring 6-8  
50678 Köln  
Telefon 0221-315464

Mo.-Fr. 11-14 und 15-18.30 h  
Fr. 11-19 h durchgehend  
Sa. 10.30-15 h

Internet:

[teeladen-am-chlodwigplatz.de](http://teeladen-am-chlodwigplatz.de)

e-mail:

[info@teeladen-am-chlodwigplatz.de](mailto:info@teeladen-am-chlodwigplatz.de)

Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013

Aktualisiert am 08.02.2019

Tee bezeichnet im eigentlichen Wortsinn die Blätter und den Aufguß der Blätter des Teestrauchs – *Camellia sinensis* und *Camellia assamica* sowie deren Hybriden und Varianten. Aus einer einzigen Pflanze werden zehntausende von Teesorten weltweit produziert: vollfermentierte Schwarztees, halbfermentierte Oolongs, unfermentierte Grüntees, rote, gelbe und weiße Tees.

China ist das Ursprungsland des echten Tees, von wo aus er sich zuerst nach Japan, viel später nach Indien, Sri Lanka und schließlich in junge Teeländer in Afrika und Südamerika ausgebreitet hat.

In Deutschland bezeichnet man – nicht ganz korrekt – auch Aufgüsse von anderen Pflanzen als Tee (*Kamillentee*, *Abendtee* usw.), im engeren Sinne stammt Tee aber immer von der Teepflanze: *Camellia sinensis* u. Varianten. Urheimat ist das Gebiet um Assam-Nordindien und Yunnan-Südwestchina. *Camellia sinensis* und *assamica* wurden schon im 19. Jahrhundert erfolgreich gekreuzt und weltweit verwendet.

Die Teesorten unterscheiden sich durch den Oxidationsgrad\*, die Erntezeit, die Pflückung und Verarbeitung, den Kultivar und sind von Boden und Klima (Terroir) im jeweiligen Gebiet abhängig.

schwarz	braun, blau	gelb	weiss	grün
Ungefährer Grad der Oxidation* in %				
95-100	20-70	ca. 20	ca. 2	0
alternative Bezeichnungen und beste Anbaugeländer				
roter Tee in China	Oolong Wulongcha	gelber Tee	weisser Tee	Grüntee
China, Indien, Sri Lanka (Ceylon)	China, Taiwan (Formosa)	China	China	China, Japan, Taiwan

\* Tatsächlich handelt es sich um eine Oxidation und nicht um eine Fermentation im biochemischen Sinne, trotzdem spricht man in der Teebranche weiterhin oft noch von Fermentation.

Lediglich Pu Erh Tees (und andere postfermentierte Tees chin. hei cha -dunkler Tee) durchlaufen zusätzlich noch eine echte Fermentation.

Hinweis: die mit BIO gekennzeichneten Teesorten sind aus kontrolliert biologischem Anbau.

Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013

## Schwarztee ASSAM – Nordindien

Im größten zusammenhängenden Teeanbaugebiet der Welt wird seit Mitte des 19. Jahrhunderts eine der bekanntesten und beliebtesten Teesorten angebaut, nachdem 1823 dort wildwachsende Teepflanzen entdeckt wurden. Das sehr feuchte und warme Klima im Tal des Brahmaputras bringt **dunkle, kräftige, oft malzige und schwere Tees** hervor, die auch Hauptbestandteil der ostfriesischen Mischungen sind.

### Broken-Tees:

**001 ASSAM SF GBOP „Teen Ali“**  
Ein feiner Broken, kräftig, schwer, würzig-süß.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,00 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €**  
Kilopreis: 40,00 € 30,00 € 28,00 € 27,00 €

**002 ASSAM BOP CTC „Langharjan“**  
Sehr kräftiger Assam CTC Broken, mit dem typischen kugeligen Broken-Blattgrad. Diese Tees werden in England bevorzugt. Sehr schnell dunkel ziehend, für Milch und Sahne.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**003 ASSAM HERRENTEE BROKEN**  
Sehr malziger, tipziger und gehaltvoller Second Flush-Assam aus bester Erntezeit, dunkle, kräftige Tassenfärbung.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,50 € 500 g/23,00 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 46,00 € 46,00 €

**301 ASSAM SF TGFBOP „Towkok“**  
Allerfeinste Broken-Qualität, schönes Blatt mit vielen Tips; vollmundig, malzig und cremig.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €**  
Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

### Bio-Assams (nur Broken):

**201 BIO – ASSAM GBOP „Tonganagaon“**  
Würzig, kräftig, sehr ergiebig, dunkle Tasse; beste Ostfriesenqualität mit Charakter aus kontr. biol. Anbau.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €

**202 BIO – ASSAM Broken Pekoe CTC „Jamguri“**  
Sehr kräftiger Assam CTC (=Crushing – Tearing - Curling – in einem Arbeitsgang) mit unvergleichlichem Aroma. Kraftvolle Eleganz für Liebhaber guter Assam-Tees. Sehr gute CTC - Qualität mit dem typischen Kugelblatt, sehr ergiebig.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/22,00 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 44,00 €

### Blatt-Tees:

**006 ASSAM SF TGFBOP „Dikom“**  
Ein typischer second flush Assam; mild-malziger, aromatischer Geschmack und gehaltvolle, elegante Tasse.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €**  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 56,00 €

**007 ASSAM SF TGFBOP Malty „Greenwood“**  
Ein großer Tee mit vielen goldenen Tips und malzig-herbem Charakter. Bestes Assam Blatt.  
**50 g/4,50 € 100 g/8,00 € 250 g/19,00 € 500 g/36,50 €**  
Kilopreis: 90,00 € 80,00 € 76,00 € 73,00 €

**008 Assam SF FTGFOP Superior "Hattialli"**  
Goldener Assam mit köstlich mild-malzigem Aroma. Ein Tee von gekonnter Machart für Genießer.  
**25 g/3,00 € 50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,50 € 500 g/48,00 €**  
Kilopreis: 120,- € 110,00 € 100,00 € 98,00 € 96,00 €

**800 ASSAM SF FTGFOP 1 „Mangalam-Super Premium“**  
Feinste Blatt-Qualität der renommierten Plantage Mangalam mit leuchtend goldenen Tips und dem Charakter eines Tees von Welt. Malzig, würzig, cremig und rund. Es macht richtig Spaß, diesen Tee pur zu trinken oder in ein großen weißen Teetasse mit einem Stück Kluntje köstlich!  
**25 g/3,20 € 50 g/5,80 € 100 g/10,50 € 250 g/25,60 € 500 g/50,00 €**  
Kilopreis: 128,- € 116,00 € 105,00 € 102,400 € 100,00 €

**802 ASSAM SF FTGFOP „Mokalbari“**  
Malzig-kräftiger Second Flush Blatt-Tee der besten Qualität mit 'golden Tips'. Die vielen Goldspitzen machen ihn milder.  
**50 g/4,00 € 100 g/7,00 € 250 g/16,50 € 500 g/32,00 €**  
Kilopreis: 80,00 € 70,00 € 66,00 € 64,00 €

**803 ASSAM SF FTGFOP „Mangalam“**  
Sehr tipziger Assam Blatt. Ein Spitzentee aus bester Erntezeit der 2. Pflückperiode mit dem typischen Aroma. Pur oder Kluntje.  
**50 g/4,00 € 100 g/7,50 € 250 g/17,50 € 500 g/34,00 €**  
Kilopreis: 80,00 € 75,00 € 70,00 € 68,00 €

**804 ASSAM SF TGFBOP Malty Superior**  
Goldener Assam, hochtippig, malzig-cremig, süß und kräftig. Sehr herzhaft, hohe Qualität. Pur oder mit Kluntje: lecker!  
**25 g/2,50 € 50 g/4,50 € 100 g/8,00 € 250 g/19,00 € 500 g/37,00 €**  
Kilopreis: 100,00 € 90,00 € 80,00 € 76,00 € 74,00 €

## Schwarztee DARJEELING – Nordindien

Darjeeling Tees gelten als die edelsten (Schwarz-) Tees der Welt. Sie unterscheiden sich von den meisten anderen durch ihre helle Tasse und ein unverwechselbares, lieblich-duftiges Aroma. Die Erträge in den bis 2200 m hoch gelegenen Gärten sind gering, aber in aller Welt begehrt. Es gibt große Qualitätsunterschiede aus vier Ernteperioden: Die Frühjahrspflückung Ende Februar bis Mitte April (**First Flush**) – helle Tassenfärbung, blumig, frisch, aromatisch und duftig mit einer oft kräftigen Grundnote. **Der erste Erntehöhepunkt**, wird auch als **Flugtee** im April ganz frisch in alle Welt geliefert.

**009 DARJEELING PREMIUM FF SFTGFOP 1 „Tukdah“**  
Ein first flush mit einem sehr intensiven Aroma und einer vollen First Flush Note, der Klassiker.  
**50 g/4,50 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/44,00 €**  
Kilopreis: 90,- € 90,00 € 88,00 € 88,00 €

**010 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Badamtam“**  
Frühere Pflückung, aromatisch, blumig, etwas kräftiger. Gute Qualität, typischer, sehr beliebter First Flush Tee.  
**50 g/5,50 € 100 g/10,50 € 250 g/25,00 € 500 g/50,00 €**  
Kilopreis: 110,00 € 105,00 € 100,00 € 100,00 €

**011 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Mim“**  
Frühe Pflückung, ein Mim wie in seinen besten Zeiten. Kleines drahtiges Blatt mit viel Kraft und Frische, helle Tasse.  
**50 g/4,50 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/44,00 €**  
Kilopreis: 90,- € 90,00 € 88,00 € 88,00 €

**012 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Risheehat“**  
Erste Pflückung der Saison, vollblumig, spritzig, einer der Besten der First Flush-Saison. Relativ kräftiger First Flush Tee.  
**25 g/3,00 € 50 g/5,50 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/54,00 €**  
Kilopreis: 120,00 € 110,00 € 110,00 € 108,00 € 108,00 €

**013 DARJEELING FF SFTGFOP 1 „Magnolia Type“**  
Blumiger, vollaromatischer Tee. Der Beste der Saison. Eine echte Rarität mit sehr heller Tasse aus frühester Pflückung 2018, ähnlicher Charakter wie ein sehr guter Flugtee  
**25 g/4,50 € 50 g/8,50 € 100 g/16,50 € 250 g/40,00 € 500 g/80,00 €**  
Kilopreis: 180,00 € 170,00 € 165,00 € 160,00 € 160,00 €

### Bio-First-Flushes:

**209 BIO – DARJEELING FF TGFBOP 1 BLEND Aktionstee**  
Sehr preiswerte und dennoch blumige Mischung verschiedener Bio Plantagen mit deutlichem First Flush Charakter: frisch, duftig, helle Tasse mit kraftvoller Basis.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/20,00 € 1 kg 39,-**  
Kilopreis: 60,- € 50,00 € 44,00 € 40,00 € 39,00 €

**210 BIO – DARJEELING FF FTGFOP 1 „Seeyok“**  
Vorbildliches Blatt mit einem ausgeprägten und typischen First Flush Charakter. Einer der besten Bio Darjeelings.  
**25 g/3,70 € 50 g/7,00 € 100 g/13,50 € 250 g/32,50 € 500 g/65,00 €**  
Kilopreis: 148,00 € 140,00 € 135,00 € 130,00 € 130,00 €

Die **Sommerpflückung** Ende Mai bis zum Beginn der Regenzeit im Juli (**Second Flush**) – dunklere Tassenfärbung (Bernstein), sehr aromatisch, kräftiger als First Flush, aber meist weniger Bitterstoffe, abgerundet. **Der zweite (oder absolute) Erntehöhepunkt**:

**016 DARJEELING SF TGFBOP 1 „Kalej Valley“**  
Aromatisch-spritzige Tasse; sehr beliebt, etwas kräftiger.  
**50 g/4,00 € 100 g/8,00 € 250 g/19,50 € 500 g/38,50 €**  
Kilopreis: 80,00 € 80,00 € 78,00 € 77,00 €

**017 DARJEELING SF Golden Tipped „Margarets Hope“**  
Vollmundig und aromatisch im Geschmack, mit schwach rötlicher Tasse. Ein Klassiker von guter Medium-Qualität aus der besten Erntezeit im Juni.  
**50 g/5,00 € 100 g/10,00 € 250 g/25,00 € 500 g/50,00 €**  
Kilopreis: 100,00 € 100,00 € 100,00 € 100,00 €

**211 BIO – DARJEELING SF FTGFOP 1 „Makaibari“**  
Feiner Second Flush Darjeeling, ökologisch angebaut, mit aromatischer, nussiger Tasse. Second Flush – Spitzentee.  
**25 g/3,00 € 50 g/5,50 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/54,00 €**  
Kilopreis: 120,00 € 110,00 € 110,00 € 108,00 € 108,00 €

**019 DARJEELING SF FTGFOP 1 „Castleton“ Muskatel**  
 Feinste Second Flush-Qualität von einem der bekanntesten Gärten Darjeelings mit ausgeprägtem, weichem, rundem Muskatelaroma (leicht nussig, würzig, fruchtig). Hocharomatisch, dunkler, kräftiger und gleichzeitig weniger Bitterstoffe als First Flush Darjeelings. Tees dieses Gartens erhalten regelmäßig internationale Auszeichnungen und werden unter Gourmets weltweit für ihr unvergleichliches Muskatelaroma geschätzt. Beste Qualität aus dem Erntehöhepunkt im Juni.  
**25 g/4,70 € 50 g/8,90 € 100 g/17,00 € 250 g/41,00 € 500 g/80,00 €**  
 Kilopreis: 188,00 € 178,00 € 170,00 € 164,00 € 160,00 €

Die **Herbstpflückung** ab Oktober nach dem Monsun (**Autumnal**) – erinnert an einfache First Flushs mit geringem Gerbsäuregehalt:

**021 DARJEELING AUTUMNAL FTGFOP Herbstpflückung**  
 Bester Tee aus der **Herbstpflückung** mit zartem Aroma und milder, gerbstoffarmer Tasse; bekömmlich und magenfreundlich.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**212 BIO – GRÜNTEE DARJEELING „Steinthal“**  
 Grüner Darjeeling: ein betont sanfter Tee mit ausgeprägtem sinensis-Charakter, daher als Grüntee-Darjeeling besonders geeignet. Klare, gelbe Tasse, blumig, fruchtig und mild.  
**50 g/4,00 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/30,00 €**  
 Kilopreis: 80,00 € 65,00 € 62,00 € 60,00 €

## Schwarztee SIKKIM & NEPAL

In Nepal und Sikkim werden Tees geerntet, die den nordindischen Darjeelings sehr ähneln. Nepal produziert mittlerweile eine große Vielfalt an guten Qualitäten, die immer mehr Liebhaber finden.

**022 DOOARS First Flush, Terai-Gebiet, am Fuße von Darjeeling**  
 Kräftiger als Darjeeling, milder als Assam, aus 300-500 m Höhe.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/21,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 42,00 €

**023 SIKKIM SF TGFOP 1 „Temi“ Darjeeling Style**  
 Kraft und Fülle, kombiniert mit dem erlesenen Charakter eines feinen Darjeelings, machen diesen Tee so wertvoll. Sikkim ist selbst für Kenner kaum von Second Flush Darjeeling zu unterscheiden. Von Sikkims einziger Plantage.  
**25 g/3,00 € 50 g/5,50 € 100 g/11,00 € 250 g/27,00 € 500 g/54,00 €**  
 Kilopreis: 120,00 € 110,00 € 110,00 € 108,00 € 108,00 €

**024 NEPAL FF SFTGFOP1 „Sakhira“ First Flush Darjeeling Style**  
 Ein vorbildlich produziertes Blatt mit leichten Tips und frisch-fruchtigen Aromen. Der First Flush Tee hat einen Darjeeling Charakter mit der typischen Nepal-Würze. Frisch, spritzig, fruchtig.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/30,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 62,00 € 60,00 €

**025 NEPAL FF SFTGFOP 1 „Antu Valley“ Darjeeling Style**  
 Ein Nepal aus der Frühjahrsernte, mild und blumig wie Darjeeling, etwas würziger, sorgsam ausgewogener Charakter und vorbildlich gearbeitetes Blatt.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/27,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 55,00 €

**261 BIO NEPAL FF „Jun Chiyabari“ Darjeeling Style FIRST**  
 Der Tee hat ein luftig lockeres, mit feinen Tips durchzogenes Blatt. Erfrischend verspieltes und langanhaltendes Aroma, welches an First Flush Darjeelings mit etwas Nepal-Würze erinnert. Guter Preis für diesen Spitzentee. **SFTGFOP1**  
**50 g/4,50 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/44,00 €**  
 Kilopreis: 90,- € 90,00 € 88,00 € 88,00 €

**026 BIO NEPAL SF „Jun Chiyabari“ Darjeeling Style SECOND**  
 Der Tee kombiniert die typischen Eigenschaften eines charaktervollen Himalaya Tees (SF-Darjeeling) mit leichten Oolong-Nuancen. Guter Preis für diesen Spitzentee. **SFTGFOP1**  
**50 g/5,50 € 100 g/10,50 € 250 g/25,00 € 500 g/50,00 €**  
 Kilopreis: 110,00 € 105,00 € 100,00 € 100,00 €

## Schwarztee SRI LANKA & SÜDINDIEN

Auf Ceylon, der „Insel des Tees“ (seit 1972 Sri Lanka), wird seit 1870 im wesentlichen schwarzer Tee angebaut. Typisch ist sein mittelkräftiger, fein herber und spritzig-frischer Geschmack. Die Höhenlagen der Plantagen von 0 bis über 2000 m bringen unterschiedliche Qualitäten hervor. Ceylon Tees sind oft die Hauptkomponenten der englischen Mischungen.

**030 CEYLON BOP UVA Bombagalla/Aislaby kräftiger Broken**  
 Hocharomatische, spritzige, frische Spitzenqualität aus der „Peak – season“ (beste Erntezeit im Uva-Distrikt).  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €

**035 CEYLON UVA PEKOE „Highlands“ kräftiger Broken**  
 Das wahrscheinlich Beste, was Ceylon zu bieten hat. Ein Pekoe aus der besten UVA-Erntezeit. Frischwürzig und rassig fruchtig, hocharomatisch, gehaltvoll mit roter Tasse. Ideal auch mit weißem Kandis und / oder etwas Sahne. Auch als English Breakfast in bester britischer Tradition.  
**50 g/2,70 € 100 g/4,70 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**  
 Kilopreis: 54,00 € 47,00 € 44,00 € 42,00 €

**205 BIO – SÜDINDIEN NILGIRI OP Highlands milder Blatt-Tee „Korakundah“**  
 Sehr aromatisch und spritzig, der Garten liegt auf einer Höhe von über 2000 m und ist einer der höchst gelegenen Plantagen der Welt. Er schmeckt wie ein **milder guter Ceylon-Blatt** und ist würzig und **magenmild**.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 46,00 €

**321 CEYLON OPA „Shawlands“ (Türkischer Tee OPA)**  
 Mild, würzig, aromatisch; guter „medium-grown“, d.h. ca. 1000 m hoch gewachsen. Auch als Samowartee geeignet!  
**50 g/2,00 € 100 g/3,30 € 250 g/7,50 € 500 g/14,00 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 33,00 € 30,00 € 28,00 €

**031 CEYLON OP UVA Medium „St. James“ würziger Blatt-Tee**  
 Auf ca. 1200 Metern wächst dieser leicht herbfrische Tee von ausgesuchter Mediumqualität. Mittelkräftig, kupferrote Tasse, spritzig, weich, aromatisch, würzig und elegant.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 44,00 € 43,00 €

**033 CEYLON FOP „Pettiagalla“ würziger Blatt-Tee**  
 Würzig, aromatisch, Hochland-Tee, langes graues Blatt.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 46,00 €

**036 CEYLON FOP „Kenilworth“ feiner Blatt-Tee**  
 Wohl ausbalanciertes Wechselspiel von frischen Bergnoten und würzigen Tönen – mit dem typischen Kenilworth Blatt.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**034 CEYLON OP „Nuwara Eliya“ feinsten Blatt-Tee**  
 Sehr aromatisch, spritzig. Beste Qualität. In 2000m Höhe gewachsen. Sehr feines Aroma.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

**032 CEYLON FOP „Silver Kandy“ Ausnahme Ceylon Blatt-Tee**  
 Sorgsam gedrehtes Blatt mit vielen silbrigen Tips, wunderbar leicht und sehr aromatisch im Geschmack.  
**50 g/4,30 € 100 g/7,50 € 250 g/18,00 € 500 g/35,00 €**  
 Kilopreis: 86,00 € 75,00 € 72,00 € 70,00 €

## Schwarztee CHINA und TAIWAN

Das Reich der Mitte hat die Teekultur entwickelt und geprägt wie kein anderes Land. Chinatees bieten eine sehr große Vielfalt an Geschmacksrichtungen und zeichnen sich generell durch einen milderen Charakter aus. Obwohl die Chinesen vorwiegend grünen und teiloxydierten Tee produzieren und konsumieren, kommen einige großartige Schwarztees aus Anhui (Keemun), Yunnan u. a.

**039 CHINA KEEMUN CONGOU Quimen Hong Cha Schwarztee**  
 Aus der Provinz Anhui kommt dieser berühmte süß-aromatische Schwarztee, dessen Aroma oft als weinartig und fruchtig beschrieben wird. Er besticht durch eine angenehme, würzig-süßliche Note und ist ideal für Tee-Einsteiger und den Abend.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 44,00 € 43,00 €

**392 BIO CHINA GOLDEN YUNNAN TGFOP Schwarztee**  
 Gehaltvoller, vollwürziger Blatt-Tee mit Tips, würzig, mild, weich, der China Standard-Schwarztee jetzt in bester Bio- Qualität.  
**50 g/4,00 € 100 g/7,50 € 250 g/17,50 € 500 g/34,50 €**  
 Kilopreis: 80,00 € 75,00 € 70,00 € 69,00 €

**037 BIO CHINA YUNNAN DIAN HONG CHA BLACK MAO FENG „Finest Tippy Yunnan Superior“**  
 Komplex, blumig, malzig  
 Köstlicher, kräftiger, aber feiner und hocharomatischer Schwarztee aus Yunnan. Langes Blatt mit goldenen Tips.  
**50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,50 € 500 g/48,00 €**  
 Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 98,00 € 96,00 €

**038 CHINA YUNNAN DIAN HONG (rot) schwarz, Perlenform**  
 Zu feinen Perlen verarbeiteter Tee mit goldenen Spitzen. Die besondere Fermentation hält den Tee reich an Inhaltsstoffen. Ein leichter Tee mit blumiger und süßlich-würziger Note.  
**Geschmack: Aromatisch, würzig, süßlich**  
**50 g/4,50 € 100 g/8,00 € 250 g/19,50 € 500 g/38,50 €**  
 Kilopreis: 90,00 € 80,00 € 78,00 € 77,00 €

**685 CHINA YUNNAN GOLDEN BUD MAO FENG Dian Hong Rarität**  
 Der beste Schwarztee aus Yunnan, den wir je angeboten haben. Beste, goldene Tips aus Yunnan mit wunderbarem, edlem Aroma, Mit einem sehr guten, milden Assam Super-Premium zu vergleichen. Ausgesprochen aromatisch mit betörender Optik. Wunderbar differenziertes mildes und doch intensives Aroma. Mehrfacher Aufguß möglich! Am besten 2 g / 1 Teel. für 100 ml oder in kleiner Kanne 2-3 Teel. für 300 ml 100 ° Wasser, 3 Min.  
**25 g/5,00 € 50 g/9,50 € 100 g/18,00 € 250 g/44,50 €**  
 Kilopreis: 200,00 € 190,00 € 180,00 € 178,00 €

**040 China FENG QING YE SHENG Hong Cha**  
 Ein außergewöhnlicher Spitzentee aus Yunnan (Südwestchina) mit spiralartigem, filigranem schwarzen Blatt mit helleren Einschüssen („Tips“). Hocharomatisch mit intensiven und hervorstechend fruchtigen Aromen (Zitrusfrüchte, Lichee...) Der Tee wurde meisterhaft fermentiert und handgearbeitet. Verwendet wurde eine „wilde“ Teepflanzenvariante aus dem Feng Qing-Gebiet in der Präfektur Lincang. Diese Ye Sheng Varietät wächst dort in ca. 2000-2200 Metern Höhe. Sehr kleine Erntemengen!  
**25 g/10,00 € 50 g/19,50 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/38,50 €**  
 Kilopreis: 400,00 € 390,00 € 385,00 €

**679 CHINA SCHWARZTEE BAILIN GONGFU**  
 Ein außergewöhnlicher Schwarztee aus China (Fujian). Mild, dennoch sehr aromatisch und süßlich. **Es handelt sich um einen der drei berühmten Gongfu-Chas (Schwarz)**, die auch zeremoniell zubereitet werden können (mehrfacher Aufguss). Aber auch westlich zubereitet ein Hochgenuss!  
**Top- China Schwarztee.**  
**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/35,00 €**  
 Kilopreis: 180,00 € 160,00 € 150,00 € 140,00 €

## Schwarztee REST DER WELT & KLASSISCHE MISCHUNGEN

**079 SUMATRA BOP 1 „Tobasari“ BROKEN TEE**  
 Der Tobasari hebt sich deutlich von anderen Sumatras ab durch seine belebende Spritzigkeit und Kraft und hat einige Goldspitzen. Auch als **Samowartee** wie in der **Türkei**, im **Iran**, in **Rußland** usw. bestens geeignet, da kaum nachbitternd. Zucker, Milch, Zitrone: alles erlaubt.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,00 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 30,00 € 28,00 € 27,00 €

**080 JAVA OP FANCY „Malabar“ BLATT TEE**  
 Im Hochland der Insel Java wird dieser schöne Tee produziert. Die Tasse ist schwach-rötlich, der Geschmack weich mit einer frisch-würzigen Note.  
**50 g/2,20 € 100 g/3,80 € 250 g/8,90 € 500 g/17,00 €**  
 Kilopreis: 44,00 € 38,00 € 35,60 € 34,00 €

**K.178 JAPAN SCHWARZTEE KEIKO Kawanabe black tea BIO**  
 Schwarzer Tee aus Japan! Kawanabe/Kagoshima/Kyushu. Bernsteinfarbene Tasse, Duft nach gelben Früchten. Darjeeling SF Flavour mit Anklängen von besten China - Schwarztees. Eine angenehme Überraschung.  
**50 g Packung 10,00 € = 100 g 20,00 €**

**21599 JAPAN SCHWARZTEE BENIFUKI BLACK TEA BIO**  
 Tiefaromatischer schwarzer Langblattee, mineralisch, malzig-würzig und gleichzeitig fruchtig. Limitierte Menge.  
**aromaversiegelt in der 100 g Packung zu 18,90 €**

**851 EARLY MORNING TEA / Five O'Clock / Brunch**  
 Gute Darjeeling und Ceylon Blatt-Tees geben diesem Tee seinen ausgewogenen aromatischen Geschmack. Auch gut als „Brunch-Tee“ und Five O' Clock Tea geeignet.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/25,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 50,00 €

**085 ENGLISH BREAKFAST BROKEN TEA**  
 Belebender, spritziger Morgentee zum Aufwachen.  
**50 g/2,30 € 100 g/3,60 € 250 g/8,70 € 500 g/17,00 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 36,00 € 34,80 € 34,00 €

**852 IRISH BREAKFAST BROKEN TEA**  
 Kräftiger Tee – so wie ihn die Iren gerne mögen. Eine Mischung aus besten Assam Broken/CTCs sowie Sumatra – Tees. Dunkelziehende Tasse mit ausgeprägtem Aroma.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**087 OSTFR. BROKENMISCHUNG**  
 Ergiebige, kräftige Tasse; für den Genuß mit Sahne und Kandis 3-4 Minuten ziehen lassen, sonst 2 Minuten.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,00 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 30,00 € 28,00 € 27,00 €

**088 OSTFR. BLATTMISCHUNG**  
 Kräftiger, würziger Tee mit etwas Tips; für den Genuss mit Sahne und Kandis 5 Min. ziehen lassen, sonst 2-3 Min.  
**50 g/2,30 € 100 g/3,60 € 250 g/8,70 € 500 g/17,00 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 36,00 € 34,80 € 34,00 €

**089 OSTFR. SONNTAGSTEE BROKEN**  
 Beste Assam & Sumatra Tees, lecker mit Sahne & Kandis.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 37,00 €

**203 BIO OSTFRIESEN BROKEN TEE**  
 Eine kräftige, ausbalancierte Mischung aus reinen Assam-Tees – rundum lecker.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**204 BIO ENGLISH BREAKFAST BROKEN TEA**  
 Ein spritziger Muntermacher aus Ceylon und Assam Tees.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

## CHINA Spezialitäten – Pu Erh, Rauchtee, Rosentee - schwarz, grün, Oolong weitere Pu Erh Tees >>>Seite 16/17

**041 BIO PU ERH TEE ORIGINAL AUS YUNNAN**  
 Chinesischer Tee mit spezieller Fermentation, der in seiner Ursprünglichkeit eng an die chin. Tradition knüpft. In Hongkong, den Gegenden um Tibet, der Mongolei und Canton ist er aus dem täglichen Leben nicht mehr wegzudenken. Ausgereift und aromatisch, erdig.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,30 € 250 g/8,00 € 500 g/15,00 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 33,00 € 32,00 € 30,00 €

**042 CHINA TARRY LAPSANG SOUCHONG “Crocodile” schwarz**  
 Kräftiger Rauch-Tee. Durch den Rauch hochwertiger chin. Hölzer bekommt dieser Tee seinen einzigartigen Charakter. Rauchig und vollmundig.  
**50 g/2,50 € 100 g/3,80 € 250 g/9,00 € 500 g/17,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 38,00 € 36,00 € 34,00 €

**044 ORANGE OOLONG**  
 Chinesischer Oolong mit Orangenblüten und natürlichem Orangenaroma.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 38,00 € 36,00 €

**045 CHINA ROSEN TEE HUA CHA Schwarztee**  
 Schwarzer Tee. Nur durch das Aroma frischgepflückter Rosenblüten erhält dieser Tee sein duftiges Aroma.  
**50 g/2,50 € 100 g/3,80 € 250 g/9,00 € 500 g/17,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 38,00 € 36,00 € 34,00 €

## CHINA Spezialitäten – Jasmintees

**048 BIO CHINA JASMINTEE Grüntee**  
 Junge Jasminblüten verleihen diesem Tee sein feines Aroma. Sehr gute Mediumqualität aus kontr. biol. Anbau.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 41,00 €

**049 BIO CHINA JASMINTEE SUPERIOR (grün) „Chun Hao“**  
 Durch mehrfachen Aromatisierungsprozeß mit frischen Jasminblüten legt sich das Aroma während des Trocknens weich um das Blatt des milden, feinen Grüntees.  
**50 g/4,50 € 100 g/7,50 € 250 g/17,00 € 500 g/33,00 €**  
 Kilopreis: 90,00 € 75,00 € 68,00 € 66,00 €

**050 BIO CHINA JASMINE Silvery FINEST SUPERIOR „Bai Hao“**  
 Grüner Jasmintee mit wunderbarem Aroma. Zart und hochblumig. Spitzenqualität, wird in China bis zu 8 Mal mit frischen Jasminblüten beduftet. „Jasmintee Kaisertraum“  
**50 g/6,00 € 100 g/10,00 € 250 g/23,00 € 500 g/44,00 €**  
 Kilopreis: 120,00 € 100,00 € 92,00 € 88,00 €

**547 CHINA JASMINTEE-PERLEN ZHEN ZHU Grüntee**  
 Diese Perlen werden auch Long Zhu-Drachenaugen genannt und sind ein wahrer Hochgenuss für Auge und Gaumen. Feinster Grüntee mit weißen Knospen wird bis zu achtmal mit frischen Jasminblüten aromatisiert.  
**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,50 € 250 g/35,00 € 500 g/69,00 €**  
 Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 145,00 € 140,00 € 138,00 €

**548 JASMINTEE PHOENIX EYES Grüner Jasmin Elypsenform**  
 Liebevoll gearbeitetes Blatt mit **weißen Blattknospen** in filigraner Elypsenform. Das Aroma ist sanft und blumig-frisch.  
**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,50 € 250 g/35,00 € 500 g/69,00 €**  
 Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 145,00 € 140,00 € 138,00 €

- 682 CHINA JASMIN YIN ZHEN/Guangxi Jasmin Silver Needle**  
**Grandioser Spitzentee** original aus China – samtige, saftig-frische weiße Blattspitzen aus bester Erntezeit mit zartem Aroma von Jasminblüten. **Weißer Tee.**  
**25 g/5,50 € 50 g/10,00 € 100 g/19,00 € 250 g/45,00 € 500 g/88,00 €**  
 Kilopreis: 220,- € 200,00 € 190,00 € 180,00 € 176,00 €

## Wulongcha/OOLONG aus CHINA

weitere Sorten>>S. 15

- 052/15466 WU YI HONEY MI XIANG BLACK OOLONG**  
**10 x 5 g = 50 g/10,50 €/100 g 21,00 € 1 x 5 g/1,20 €/100 g 24,00 €**  
 Der Ursprungsort dieses Tees, die Wu Yi Berge in Fujian, verleiht ihm seinen ausgeprägten mineralischen Charakter. Im Zusammenspiel mit den leichten Honignoten entsteht ein echtes Geschmackserlebnis. Fast ohne Bitterkeit, süßlich-malzig-erdig.  
**Geschmack:** Vollmundig, mineralisch, vielschichtig
- 068 KWAI FLOWER Oolong mit Osmanthus**  
 Der traditionell nur schwach anfermentierte Tee erinnert an das feine Aroma vollreifer Pfirsiche – hervorgerufen durch den Zusatz frischer Osmanthusblüten. **Ein China Oolong Klassiker.**  
**50 g/4,50 € 100 g/8,50 € 250 g/20,00 € 500 g/39,50 €**  
 Kilopreis: 90,- € 85,00 € 80,00 € 79,00 €
- 678 DA HONG PAO WUYI YANCHA Felsentee / Steintee**  
 „Steintee“ - ein hochwertiger Oolong aus dem Wuyigebirge in China mit sehr langer Tradition. Dieser Steintee hat würzige, dunkle Aromen und stärker oxidiert. Dadurch verlieren die Catechine ihre Bitterkeit. Kräftig ausgebaut mit hohem Mineralgehalt und großer Tasse.  
**25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,00 € 250 g/34,50 € 500 g/68,00 €**  
 Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 140,00 € 138,00 € 136,00 €
- 674 CHINA Feng Huang PHOENIX DANCONG Ye Lai Xiang Oolong**  
 Ein Feuerwerk der Aromen von Magnolie, Mandel, Zimt und Orchidee. Dieser Tee verkörpert den Geburtsort von Oolong Tee in Asien. Fruchtig helle Tasse und dunkel blau-grün schimmerndes Blatt. Mittelstark oxidiert, **einer der Top Ten Tees Chinas.** 95 ° Wasser, 2 Minuten, viele Aufgüsse möglich.  
**25 g/6,00 € 50 g/11,50 € 100 g/22,00 € 250 g/50,00 €**  
 Kilopreis: 240,00 € 230,00 € 220,00 € 200,00 €
- 670 ANXI TI GUAN YIN/S OOLONG sehr hohe Qualität, Top Ten Tee**  
 Der berühmteste aller Oolong Tees. Hochwertig, leicht fermentiert, lieblich blumiges, betörendes Aroma: erinnert entfernt an Vanille, Orchideen, gelbe Früchte. Sehr ergiebig, bis zu 10 Aufgüsse möglich. Sehr gute Qualität aus der Provinz Fujian / Anxi aus der Original Tieguanyin-Pflanze. **Original in 50 g P. versiegelt**  
**Sehr grün, blumig, würzig, nachhaltig, ohne Bitterkeit. Top.**  
**50 g Originalp./16,90 € 25 g im Anbruch/9,00 €**  
 Kilopreis: 338,00 € 360,00 €

## Wulongcha/OOLONG aus TAIWAN

- 056 FORMOSA FANCY OOLONG IMPERIAL dunklerer Oolong**  
 Halbfermentierter Tee, wunderbares Aroma. Der Aufguß ist zart bernsteinfarben, und der Geschmack erinnert an Honig und Kastanien. Ein erlesener Tee mit großer Aromafülle für den Abend. „Der Champagner unter den Tees“.  
**25 g/3,90 € 50 g/6,50 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/60,00 €**  
 Kilopreis: 156,00 € 130,00 € 125,00 € 120,00 € 120,00 €
- 054 FANCY OOLONG OLD STYLE/ORIENTAL BEAUTY**  
 Der beste Oriental Beauty zu diesem Preis. Traditionell stärker fermentiert, würzig, honigartig, Eine Machart und Qualität „wie früher“ Spitze!  
**25 g/7,00 € 50 g/14,00 € 100 g/28,00 € 250 g/69,00 €**  
 Kilopreis: 280,00 € 280,00 € 280,00 € 276,00 €
- 671 FORMOSA EVERSPRING OOLONG (Green Jade/Dong Ti)**  
 Fruchtiger, nur sehr leicht oxidiertes, „grüner“ Oolong aus der Frühjahrsernte. Spritzig, frisch, ein Hauch Magnolienduft, Jasmin, Orchideen. Hocharomatisch, ein Oolong der Spitzenklasse aus Taiwan mit kleingerolltem Blatt, welches sich in 90 ° C heissem Wasser am besten entfaltet. 1-10 Aufg. möglich  
**25 g/4,00 € 50 g/7,00 € 100 g/13,50 € 250 g/33,00 € 500 g/65,00 €**  
 Kilopreis: 160,00 € 140,00 € 135,00 € 132,00 € 130,00 €
- 053 GINSENG JADE OOLONG Top Qualität grüner Oolong**  
 Während der Produktion dieses hochwertigen, grünen Jade Oolong wird schonend Ginsengpulver in den Tee eingearbeitet. Sehr aromatisch, blumig, mild und dennoch kraftvoll. Der Ginseng verstärkt die süßlichen Akzente des Tees und bildet eine harmonische Einheit mit dem Tee.  
**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/36,00 € 500 g/70,00 €**  
 Kilopreis: 180,00 € 160,00 € 150,00 € 144,00 € 140,00 €

- 676 FORMOSA BERGAMOTT OOLONG grüner Oolong**  
 Hochwertiger, gerollter Oolong aus Taiwan, stammt ebenfalls wie der Gao Shan aus der berühmten Ali - Shan Region. Dieser Tee wird mit Bergamottschalen „beduftet“ und es entsteht eine köstlich frische Geschmacksbombe mit Zitrusaromen. Der Tee ist nur leicht oxidiert, hat eine brillante grügelbe Tasse, sehr dezentes und subtiles Earl Grey-Flavour. Bergamott, Limette, Zitrone...ein Hauch  
**25 g/4,70 € 50 g/9,00 € 100 g/17,50 € 250 g/42,00 € 500 g/82,00 €**  
 Kilopreis: 188,00 € 180,00 € 175,00 € 168,00 € 164,00 €
- 675 FORMOSA GAO SHAN „Milky-Oolong“ Milchoolong**  
 Hochwertiger, gerollter Oolong aus Taiwan, sehr aussergewöhnlicher, intensiver sahnig - fruchtiger Geschmack mit der Cremigkeit von Vanille, Karamell, Sahne und einem Hauch Pflaume, Mango. Der sehr grüne Oolong stammt aus der berühmten Ali - Shan Region. Die Kombination dieses hochwertigen Tees mit **Milchdampf** lässt diese leckere Rarität entstehen.  
**25 g/5,00 € 50 g/10,00 € 100 g/19,00 € 250 g/47,50 € 500 g/95,00 €**  
 Kilopreis: 200,- € 200,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €
- 672 FORMOSA MINGJIAN TRADITIONAL OOLONG**  
 Eine dunklere, traditionell stärker fermentierte Variante des Jade Oolong-Kultivar. Die längere Oxidation bewirkt ein köstliches Aroma voller Blütendüfte und einer gewissen Süße fast ohne Bitterkeit. Das schöne Kugelblatt bringt eine etwas dunklere gelbgrüne Tasse hervor. Tip: Wasser 90-95 ° und 2-4 Aufgüsse, je nach Zubereitungs-Methode. Empfehlenswert: Gongfu-Cha.  
**25 g/6,50 € 50 g/12,00 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 260,00 € 240,00 € 235,00 €
- 680 PINGLIN QINGXIN PAOCHUNG FORMOSA OOLONG**  
 Leicht oxidiert, leicht geröstet. Elegant-fruchtiger Geschmacksfächer. Angenehm süßer Duft nach Blütennektar, Aprikosen, Brombeeren und einer zarten Harz-Note. All das findet sich auch im Geschmack wieder, ergänzt durch eine edle, kräutrige Komponente.  
**50 g Originalp. 13,50 € 10 g Anbruch 3,00 €**  
 Kilopreis: 270,00 € 300,00 €
- 677 ALI SHAN QUINXIN High Mountain Oolong Taiwan**  
 Leicht oxidiertes Oolong aus Ali Shan, dem höchstgelegenen Anbaugebiet **Taiwans**. Sehr vielschichtig: weich, blumig, samtig, cremig, fruchtig, süßlich, je nach Aufguss wechseln die Aromen: Tropenfrüchte, Nüsse, Kastanien. Sehr differenziert, ein unglaublicher Tee! **in 100 g Schmuckdose verpackt**  
**25 g/10,00 € 50 g/19,50 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/38,00 €**  
 Kilopreis: 400,00 € 390,00 € 380,00 €
- 673 FORMOSA MINGJIAN ROU GUI Taiwan**  
 Rarität mit weicher, dunklerer Tasse. Mild und aromatisch, zugleich strahlt dieser Tee eine enorme, sanfte Ruhe aus. Aufdringlichkeit oder gar bittere Noten sucht man vergebens. Zubereitung: Yixing\* Tonkanne Gaiwan. Bis 7 Aufgüsse und mehr (bei entsprechender Methode, z.B. 5 g für 200 ml, steigende Ziehzeit von Aufguss zu Aufguss).  
**25 g/11,00 € 50 g/21,00 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/39,90 €**  
 Kilopreis: 440,00 € 420,00 € 399,00 €
- 683 TAIWAN Mingjian MI LAN XIANG Dancong abs. Spitzenqualität**  
 Dieser Ausnahme- Tee ist eine absolt rare Spitzen-Qualität des DanCong Oolongs (674) aus Taiwan! Dancong =Single Bush-Einbaumtee  
 Ein wahres Tee-Kunstwerk, wunderbares Blatt, vielschichtiges Aroma.  
**25 g/19,50 € Kilopreis: 780,00 € Mingjian=Region auf Taiwan**

## CHINA / TAIWAN – GRÜNTEE

- 057 BIO – CHINA CHUN MEE (wertvolle Augenbraue)**  
 Ein erfrischend duftiger Chun Mee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt, dem die bei Chun Mees oft vorhandene herbe, raue Note fehlt. Klare grüne Blattfarbe.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,30 € 250 g/8,00 € 500 g/15,00 € 1 kg/29,50 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 33,00 € 32,00 € 30,00 € 29,50 €
- 058 CHINA GUNPOWDER PINHEAD**  
 Ein Gunpowder mit extra kleinem Kugel-Blatt und herb-fruchtigem Geschmack. Pinhead – Nadelkopf-Gunpowder, die kleinen glänzenden Kügelchen zeugen von höchster Qualität.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/20,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 40,00 €
- 059 BIO – CHINA YUNWU (Nebel – Wolke)**  
 Ein Tee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt. Blattart: Chun Mee, jedoch eine höher angesiedelte Qualität mit wunderbarem Geschmack, klarer Tasse und mittelkräftigem Extrakt. Auch für ungeübte Teetrinker geeignet.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 38,00 €

**063 CHINA LUNG CHING / Long Jing / Loong Tseng**  
 Der bekannteste Grüntee Chinas, frisch-fruchtig mit leichtem Kastaniencharakter. Langes flachgepreßtes grünes Blatt. Auch als Drachenbrunnentee oder Long Jing bekannt.  
**50 g/5,50 € 100 g/10,00 € 250 g/24,00 € 500 g/47,50 €**  
 Kilopreis: 110,00 € 100,00 € 96,00 € 95,00 €

**060 BIO – CHINA LUNG CHING (Drachenbrunnentee)**  
 Dieser Lung Ching wird im Peach Flower Island-Bioprojekt produziert. Frische, bessere Qualität mit fruchtigem, leicht kastanienartigem Aroma. Langes flachgepreßtes grünes Blatt. Auch als **Drachenbrunnentee** bekannt. **500 g Originalpackung**  
**25 g/3,70 € 50 g/7,00 € 100 g/13,50 € 250 g/33,00 € 500 g/59,90 €**  
 Kilopreis:148,00 € 140,00 € 135,00 € 132,00 € 119,80 €

**15412 XIHU LUNG CHING WESTLAKE** Komplexe Aromen, nussig-buttriges, frisches Flavour, berühmter **Top Ten Tee**.  
**Sonderpreis: 15,00 € 50 g Originalp. 24,00 €**/100 g 42,- €

**652 BIO – CHINA GREEN BUDDHIST TEA**  
 Der beste Tee aus dem Peach Flower Island Projekt und einer der Besten aus China; mild, blumig, aromatisch.  
**25 g/5,00 € 50 g/9,00 € 100 g/17,50 € 250 g/43,00 € 500 g/85,00 €**  
 Kilopreis: 200,00 € 180,00 € 175,00 € 172,00 € 170,00 €

**061 BIO – CHINA EN SHI YU LU aus Hubei - Zentralchina**  
 Sehr eleganter, mild süßlicher, leicht fruchtiger Tee mit brilliant grüner Tasse. Durch die Kombination von Röstung und Wasserdampf ein Ausnahmestee unter den chin. Grünen. Sowohl für hartes Wasser als auch für Grüntee Einsteiger  
**50 g/4,50 € 100 g/8,50 € 250 g/20,50 € 500 g/40,50 €**  
 Kilopreis: 90,00 € 85,00 € 82,00 € 81,00 €

**062 BIO CHINA QIAN DAO PINE NEEDLE** Grüntee  
 Frischer, von Umami durchzogener Charakter mit einem tiefgrünen Blatt. Mild, vollmundig, süßlich-frisch.  
**Original 100 g Packung, aromaversiegelt im Ursprung: 12,00 €**  
**25 g/3,75 € 50 g/7,50 € 100 g/12,00 € 2 x 100 g Packung 23,00 €**  
 Kilopreis:150,00 € 150,00 € 120,00 € 115,00 €

**064 CHINA CHUN MING (Xiang Ming) Typus Pilo Chun Hunan**  
 Hocharomatisch, mild, blumige Noten mit Kastaniencharakter, Spitzenqualität zu einem sehr gutem Preis.  
**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/36,50 € 500 g/70,00 €**  
 Kilopreis:180,- € 160,00 € 150,00 € 146,00 € 140,00 €

**066 CHINA YÜNNAN GREEN BUD Wuliang Shan Wild Arbor**  
 Eine wunderbare Entdeckung, gewonnen von alten, wildwachsenden Teepflanzen. Langes, intensiv jadefarbenes Blatt mit grünlich schimmernden Silver Tips. Kräftige, zitronen-gelbe Tasse.  
**Geschmack: Vollmundig, langanhaltend, süßlich.**  
**25 g/2,80 € 50 g/5,00 € 100 g/9,50 € 250 g/22,50 € 500 g/45,00 €**  
 Kilopreis:112,00 € 100,00 € 95,00 € 90,00 € 90,00 €

**065 FORMOSA PI LO CHUN SUPREME Early Spring Neue Ernte**  
 Eine Art grüner Flugtee aus Taiwan, Spitzenqualität!  
 Ein Pilo Chun der Spitzenklasse aus Taiwan.  
**25 g/7,50 € 50 g/15,00 € 100 g/29,00 € 250 g/70,00 €**  
 Kilopreis : 300,00€ 300,00 € 290,00 € 280,00 €

**15411 ANJI BAI CHA 50 g Komplexe Aromen, leichte Süße mit Zitrusnuancen, berühmter Top Tee Sonderpreis: 15,00 €**  
**Originalp. 21,00 €**/100 g 42,- € **Anbruch 20 g 9,00 €**/100 g 45,- €

**479 TEEBLUME CHRYSANTHEME Handarbeit, blumig, mild**  
 ca. 8 g pro Stück **GRÜNER TEE** mit Chrysanthenblüten.  
**1 Stück für 0,7 l, mehrfacher Aufguss pro Stück 1,50 €**

## WEISSER & GELBER TEE

**438 CHINA WHITE BUD „YIN ZHEN“ – weißer Tee**  
 „Weiße Blattknospe“, es gibt kaum einen edleren Tee aus China – nur die zarten, mit Silberhärchen besetzten Knospen prägen diesen frischen und weichen Charakter – eine Rarität und ein Geschmackserlebnis der besonderen Art. Dieser echte - nur aus Knospen bestehende weiße Tee - wird mehrfach aufgebriht.  
**25 g/5,00 € 50 g/9,00 € 100 g/16,50 € 250 g/40,00 € 500 g/78,00 €**  
 Kilopreis:200,00 € 180,00 € 165,00 € 160,00 € 156,00 €

**Weißer Jasmin Tee >>>> Jasmin Tees Seite 5**

**681 SANXIA BAI CHA weisser Tee aus Taiwan - oolongartig**  
 Ein außergewöhnlicher weisser Tee aus Formosa. Wunderbar voller Geschmack, weich, fruchtig. Im Verlauf der vielen Aufgüsse zeigen sich schöne große dunkelgrüne bis leicht bräunliche Blätter und viele differenzierte Aromen. Ein grandioser Spitzentee zwischen Oolong und Weißtee!  
**25 g/8,00 € 50 g/15,50 € Vorteils-u. Endpreis: 100 g/30,00 €**  
 Kilopreis: 320,00 € 310,00 € 300,00 €

**055 BIO - CHINA PAI MU TAN Weißer Tee**  
 „Weißer Tee“, der nach dem Pflücken lediglich gewelkt und getrocknet wird. Bei diesem Tee kann man das Teeblatt in seinem ungerollten, natürlichen Zustand sehen. Es werden neben den weißen Spitzen noch 3 weitere Blätter gepflückt. Feinherb, blumig-würzig, sehr mild, sehr helle Tasse.  
**50 g/4,50 € 100 g/7,50 € 150 g/11,00 € 250 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 90,00 € 75,00 € 73,33 € 70,00 €

**687 BIO CHINA YUNNAN SILVER MOONLIGHT Weißer Tee**  
 Eine Rarität der Spitzenklasse bestehend aus den Knospen und dem ersten Blatt von ca. 300 Jahre alten wildwachsenden Teebäumen. Ursprünglich aufgrund im Geschmack mit komplexen floralen Noten: Stein- u. Kakifrüchte, Wildhonig.  
**25 g/3,50 € 50 g/6,50 € 100 g/12,50 € 250 g/30,00 € 500 g/59,00 €**  
 Kilopreis:140,00 € 130,00 € 125,00 € 120,00 € 118,00 €

**688 CHINA YELLOW NEEDLE YÜNNAN Gelber Tee**  
 Aromen von Melone, Schokolade und dem charakteristischen Yunnan-Flavour verschmelzen hier kunstvoll. Verarbeitet werden nur die zarten Tips. Gelber Tee hat eine lange Tradition. Seit der Zeit der Ming-Dynastie (14.–17. Jahrhundert) wird derselbe Kaisertee Junshan Yinchen in Hunan produziert. Unser **gelber Spitzentee** kommt aus Yünnan. Unbedingt kleine Mengen am Besten als Gongfucha zubereiten. Mehrfacher Aufguss: 2 Teel./100ml, 90°, 0,5-5 Min.  
**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/36,50 € 500 g/70,00 €**  
 Kilopreis:180,- € 160,00 € 150,00 € 146,00 € 140,00 €

## JAPAN GRÜNTÉE LOSE

In Japan werden (fast) ausschließlich grüne Tees produziert. Auch Grüntees enthalten Koffein/Teein, jedoch auch Stoffe, die diese anregende Wirkung bremsen. Sie wirken anregend, aber nicht aufputschend. Japan Tee wird gedämpft, wodurch Blätter und Aufguß sehr grün bleiben und ein frisches Aroma haben.

**078 GENMAICHA aus CHINA, koffeinarml 50/50 Tee und Reis**  
**Japanische Spezialität** mit Reis. Grüner Tee und gerösteter Reis. Weiche, süßliche Tasse, mild und Röstreisaromem.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**345.10 YAME GENMAICHA MIT MATCHA aus YAME/Kyushu**  
 Ein besonderer Matcha-Genmai auf Basis von Sencha mit geröstetem Reis und Matcha aus Yame/Kyushu. Hocharomatisch, würzig, nussig, kaum Bitterstoffe!  
**aromaversiegelt in der 50 g- Packung 7,00 €**/100 g 14,00 €  
**500 g Packung: 500 g Originalp. 50,00 €**/100 g 10,00 €  
**Anbruch lose: 50 g 6,00 € 100 g 12,00 €**/100 g 12,00 €  
**250 g 28,00 €**/100 g 11,20 €

**0702 JAPAN KARIGANE KUKICHA Shizuoka koffeinarml**  
 Was dem Sencha sein Kukicha, ist dem Gyokuro sein Karigane. Ein hocharomatischer Tee, der in erster Linie aus den Blattrippen besteht, die bekanntlich die Transportwege der Aromen sind. **Weich, intensiv, nussig.**  
**25 g/2,80 € 50 g/5,00 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/43,50 €**  
 Kilopreis:112,00 € 100,00 € 90,00 € 88,00 € 87,00 €

**171 BIO JAPAN SENCHA der Standard Klassiker aus Japan**  
 Original Japan Sencha, gute Qualität, grüner Tee.  
**50 g/4,50 € 100 g/7,50 € 250 g/17,00 € 500 g/33,50 €**  
 Kilopreis: 90,00 € 75,00 € 68,00 € 67,00 €

**171S BIO JAPAN SENCHA SUPERIOR 171 in Superior Qualität**  
**50 g/5,50 € 100 g/9,00 € 250 g/22,00 € 500 g/43,00 €**  
 Kilopreis: 110,00 € 90,00 € 88,00 € 86,00 €

**989 JAPAN SENCHA KURA No. 1**  
 Im Frühjahr (Mai) wird dieser hochwertige Sencha geerntet. Aus Shizuoka, intensiv frisch, aromatisch und blumig. Sehr gutes Preis-Leistungsverhältnis für einen First Flush-Sencha dieser Qualität. Grasig, süßlich-fruchtig mit einer leicht würzigen und sehr leicht nussigen Note.  
**25 g/4,50 € 50 g/8,00 € 100 g/15,00 € 250 g/36,50 € 500 g/72,00 €**  
 Kilopreis: 180,- € 160,- € 150,- € 146,- € 144,- €

**076 JAPAN FUKAMUSHI KABUSECHA First Flush YAME CHA**  
 Die Kombination von langer Dämpfung (Fukamishi) und Halbschatten (Kabuse) ergibt einen köstlichen Tee voller Würze und Umami. **Voll, dunkel, satt, gut bekömmlich mit wenig Bitterstoffen. Den Tee gibt es in versiegelten 50 g und 500 g – Packungen und lose im Anbruch**  
**50 g Originalpäckchen 12,00 €**/100 g 24,- €  
**500 g Originalpackung 89,00 €**/100 g 17,80 € **im Anbruch:**  
**25 g/5,50 € 50 g/11,00 € 100 g/22,00 € 250 g 55,00 €**

## JAPAN KLEINPACKUNGEN: 1. SHINCHA

**MS1 JAPAN SHINCHA SAEMIDORI neuer Tee jeweils ab Ende Mai**  
Japanischer grüner Tee aus Shizuoka, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen milden eleganten Geschmack mit klaren nussigen Noten aus, mit **mildem Umami**. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der **Saemidori** Kultivar. **aromaversiegelt in der 50 g Packung: 12,00 €** (100 g = 24,00 €) **Shincha= neuer Tee**

**MS2 JAPAN SHINCHA YABUKITA neuer Tee jeweils ab Ende Mai**  
Japanischer grüner Tee aus Shizuoka, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen spritzigen, wuchtig vollen Geschmack aus, mit viel Umami, deutlicher Geschmack nach frischem Chlorophyll, und einer angenehmen süß-herben Note. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der Yabukita Kultivar.  
**50 g – Packung 16,00 €** (100g = 32,- €) **Shincha= neuer Tee**

**88-117 SHINCHA YAME SUPREME Kyushu neuer Tee jeweils ab Juli**  
**50 g – Packung 16,00 €** (100g = 32,- €) >>>>Seite 15

## 2. SENCHA

**88-190 JAPAN SENCHA BIO STAR 1 Fukuoka-Yame Kyushu**  
**(100 g 17,90 €)** >>>>Seite 15

**88-192 JAPAN SENCHA BIO STAR 2 Fukuoka-Yame Kyushu**  
Ein schlagendes Beispiel, daß guter Tee nicht unbedingt teuer sein muß. Probieren Sie diese gute Qualität aus Yame, Sie werden angenehm überrascht sein!  
**80 ° 1.) 60 Sek. 2.) 15 Sek. 5 g für 450 ml**  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 11,00 €**

**88-164 JAPAN SENCHA TSUYOBI Hoshino auf Kyushu**  
Tsuboyi = starkes Feuer. Der Name spricht für sich selbst. "Kraftvoll und würzig". Selbst bei Wasser minderer Qualität kommt er gut zur Geltung. Eine grüne Tasse und starkes Aroma zeichnen diesen Tee aus. **Teemeister Shinya Yamaguchi**  
**aromaversiegelt in der 100 g Original-P. 14,00 €**

**88-162 JAPAN SENCHA MIT MATCHA Hoshino auf Kyushu**  
Eine faszinierende Kombination von Sencha (Blatt-Tee) mit Matcha (Pulverttee) Die Tasse zeigt ein fluoreszierend sattes Grün und dank des Teemeisters Shinya Yamaguchi (der trotz seines jungen Alters den höchsten, 10. Grad erreicht hat) gelang es, die Geschmacksrichtungen Umami und Shibumi, Süße und Herbe, in ein Gleichgewicht zu bringen und zu einem wohlschmeckenden Tee zu komponieren. **Komponiert von Teemeister Shinya Yamaguchi**  
**aromaversiegelt in der 100 g Packung 14,00 €**

**88-378 - JAPAN SENCHA MIDORI № 2 Hoshino auf Kyushu**  
Ein ausgesprochen wohlschmeckender Sencha mit dem würzig-nussigem Geschmack. Etwas zarter als der Miyazaki. Ein Tee für den täglichen Gebrauch aus dem Dorf Hoshino (Kyushu), kräftige dunkle Blätter aus 2. Pflückung mit starkem, dynamischem Geschmack. Der treibt einem die Müdigkeit aus den Knochen!  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 14,00 €**

**88-186 - DONBUKASHI Japan Grüntee Sencha**  
Donbukashi ist der regional spezifische Name für "extreme Bedampfung". Man unterscheidet zwischen Asamushi (leichte Bedampfung 10-20 Sekunden), Futsumushi (normale Bedampfung 60 Sekunden), Fukamushi (tiefe Bedampfung 100-120 Sekunden) und eben Donbukashi mit einer Bedampfungszeit von 180 Sekunden.  
Diese lange Badampfung führt zu einer starken Zertrümmerung des Teeblattes und verlangt starke und widerstandsfähige Teeblätter, wie sie die Region Matsuno am Abfluss in den Gebirgstälern hervorbringt. Die starke Bedampfung bewahrt die satte, grüne Farbe und resultiert in einem Aufguss voll milder Teedelikatesse mit genussvollem Abgang.

**Zubereitungsvorschlag:** Wasser: 80 Grad, 5 g für 450 ml  
1.) = 30 Sekunden, 2.) = 5 Sekunden

**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 17,50 €**

**88-186a: 7 g Probe 2,60 €** (=100 g 37,14 €)

**88-252 JAPAN GRÜNTEE KAME - silber, aus dem Teedorf Hoshino in Yame auf Kyushu**  
Herr Naoki Yamaguchi befaßt sich schon **seit 1979** mit der Produktion **hochwertiger biologischer Spitzentees. (JAS-Siegel)** Lassen Sie diesen Tee genüßlich auf der Zunge zergehen. Genießen Sie die milde Süße, typisch für das Anbaugebiet Yame-Hoshino in Kyushu. **Tolles Preis-Leistungsverhältnis.**  
**aromaversiegelt in der 100 g- Packung 19,00 €**

**88-253 - KAME silber als 7 g Probepack 2,00 €** (100 g = 28,57 €)

**88-237 JAPAN BENIFUUKI GRÜN**

Ein grün ausgebaute Tee der Pflanzenvarietät *Camellia Sinensis var. Benifuuki*, die viel methylierte Katechine (EGCG3) enthält. Diese sollen leichter vom Körper aufgenommen werden und gegen Allergien und Neurodermitis Wirkung zeigen. **Kräftiger japanischer Sencha-Grüntee Geschmack.**

**Wasser: 90°C, 1.) = 3 Minuten, 2.) = 1 Minute, 5 g für 500 ml.**  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 9,00 €** (=100 g 18,00 €)

**88-376 JAPAN SENCHA MEGUMI No. 1 Hoshino-Kyushu**

Ein lieblicher Tee, tiefbedampft, aus erster Pflückung, wie ihn die Japaner lieben, mit grünlich-gelber Tasse, anregend und klar. Preis-Leistungsverhältnis ist ein echter Hingucker.  
**aromaversiegelt in der 100 g Japan Packung 19,00 €**

**88-377 7 g Probe JAPAN SENCHA MEGUMI No. 1 Hoshino-Kyushu**  
**7 g 2,50 €** (=100 g 35,71 €)

## JAPAN SPITZENQUALITÄTEN in Kleinpackungen

**88-266 KABUSE FUKAMUSHI PREMIUM Südsinsel Kyushu**

Eine besonders delikate Kombination aus der verführerischen Süße des Halbschattentees (Kabuse) mit tiefbedampftem Sencha (Fukamushi). Üppige grüne Tasse, mild und klar, feiner Abgang. Sehr wenig Bitterstoffe.

**AKTION 25 g 7,50 €** (=100g 30,-)

**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 28,00 €**

**88-270 MUNOUYAKU Nr. 1 FF SENCHA Rarität aus Japan**

Kazushi Miyashita ist ein besessener Pflanzler aus **Kyushu**, der sich vor mehr als 15 Jahren zum Ziel gesetzt hat, einen wohlschmeckenden **Spitzentee** aus Bio-Anbau zu produzieren, den „idealen Tee“. Das Resultat ist dieser Munoyaku aus der ersten Pflückung. Munoyaku bedeutet, daß der Tee ohne (Mu-nichts) Pflanzenschutzmittel (Noyaku) aufgezogen wurde. Grüne Tasse und gut ausbalanciertes Aroma zwischen Herbe und Süße. Der Tee wächst im Anbaugebiet **Kagoshima auf Kyushu**. Mit 80 Grad heißem Wasser aufbrühen, 1. Aufguss 60 Sekunden ziehen lassen, 2. Aufguss 5 Sekunden ziehen lassen. 5 g für 0,4l  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 29,00 €**

**88-271: 7 g Probe 2,50 €** (=100 g 35,71)

**88-274 MUNOUYAKU Nr. 2 SF SENCHA Rarität aus Japan**

Dieser Tee aus der zweiten Pflückung im Juni ist etwas kräftiger und eine preiswerte Alternative!

**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 16,50 €**

**88-278 SENCHA MOMIJI (SHINCHA Traditionell) Südsinsel Kyushu**

Ein wunderbarer Tee, der eine besondere Geschichte hat: Traditionell wurde der Shincha, also der neue Tee des Jahres, im Herbst in Japan auf den Markt gebracht, so wie es heute noch bei hochwertigen Gyokuro Tees der Fall ist. Im Laufe der Zeit hat man mehr und mehr auf die Reifung des Tees verzichtet und so kommt Shincha heute als ein sehr frischer Tee auf den Markt. Diese Frische wird heutzutage sehr geschätzt. Teepflanzler aus Hoshino kamen nun auf die Idee, etwas neues zu machen. Der Rohtee für den Momiji wird direkt nach der Ernte bei Minus 30 Grad Celsius eingelagert und erst zum Herbst hin zu einem fantastischen Tee verarbeitet.

In alten Zeiten wurde der neue Tee des Jahres (der Shincha) im April/Mai gepflückt, aber nicht sofort konsumiert, sondern — in Tonkrügen verpackt — in kühlen Speichern im Gebirge für etwa 6 Monate zum Reifen gelagert. Anknüpfend an den noch heute praktizierten Brauch, wird der Tee in einigen Regionen in einer feierlichen Prozession „zu Tal“ gebracht wird. So ist der Sencha Momiji der „Aki no Kuchikiri Shincha“, also der „den Herbst eröffnende Shincha“.

Wuchtiger Geschmack: ausgeprägter Umami Charakter, **intensiv süß, grün, frisch.** Der Sencha Momiji ist **ein wahrhaft edler Tee.**

Herkunft: Japan, Kyushu. Präfektur: Fukuoka. Region:

Yame/Hoshino. **AKTION 25 g 9,50 €** (=100g 38,-)

**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 35,00 €**

**88-280 SENCHA HATSUZUMI Südsinsel Kyushu**

Ein deliziös-leichter Spitzen-Sencha mit zartgrüner Tasse, mild im Abgang und rein im Geschmack, wie sie den echten Tee-Freund und Tee-Kenner entzückt. Der Name Hatsuzumi (Erste Pflückung) bezeichnet einen Qualitätstee mit besonders zartem „frühlingshaftem“ Aroma und Geschmack.

>>>Herkunft: Japan, Kyushu. Präfektur: Fukuoka. Region:

Yame/Hoshino. **Komponiert von Chasho (Teemeister) Shinya Yamaguchi.** **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 39,00 €**

**im Anbruch: Probe: 10 g: 4,50 €** (=100 g 45,- €) **25 g 10,50 €** (=100 g 42,- €)



### 3. JAPANISCHE GRÜNTEE SPEZIALITÄTEN

- 88-194 JAPAN KUKICHA Hoshino № 2 koffeinarml**  
Ein einfacher, wohlschmeckender Kukicha für den täglichen Bedarf. Weicher, milder Geschmack. Koffeinarml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 7,00 €**
- 88-272 BIO JAPAN BANCHA MUNOUYAKU koffeinarml**  
Normalerweise ist Bancha die einfachste jap. Qualität. Der Munouyaku Bancha ist jedoch ein hochwertiger Tee aus großen Blättern. Koffeinarml und sehr aromatisch.  
**Gebiet u. Produzet wie 88-270 s.o. Sehr guter Bancha.**  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 12,90 €**
- 88-290 JAPAN KONACHA grobes Teepulver Hoshino- Kyushu**  
Dieses Teepulver stammt ausschließlich von einem Spitzensenchu mit allen Qualitätsmerkmalen. Die kleinen Blattteile sind ergiebig und preiswert. Köstliches Aroma, grüne Tasse, feine, elegante Sencha-Würze. Wird als Agaritee in Sushibars serviert. Einfach und schnell zubereitet: bei 80° 1.) 20 Sek. 2.) 10 Sek. 3.) 30 Sek. bei 90 °: nur 5 Sek. o. sogar einfach mehrmals durchlaufen lassen.  
**aromaversiegelt in der 200 g – Packung 18,00 € / 100 g 9,00 €**
- 88-375 Shizuku No. 1, der "Vatertee" obigen Konachas. 7 g Probe**  
**2,50 € / 100 g 35,71 € 100 g auf Bestellung 23,00 €**
- 88-136 BIO JAPAN GENMAICHA koffeinarml**  
Eine sehr gute Original Japan Qualität Genmaicha. Würzig, aromatisch. Grüner Tee mit geröstetem Reis. Koffeinarml.  
Wasser: 95°C, 1.) = 30 Sekunden, 2.) = sofort, 10 g für 800 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 10,00 €**
- 88-141 JAPAN HOJICHA HOSHINO Premium Hojicha Kyushu**  
Hojicha ist ein gerösteter japanischer Grüntee, der durch das Rösten braun wird und fast das gesamte Koffein verliert. Dieser hochwertige Hoshino – Hojicha wird aus einem guten Sencha hergestellt. Der Hojicha bekommt durch die Röstung ein einzigartiges, pikantes und leicht nussiges Aroma. In Japan wird dieser Tee am Abend und sogar von Kleinkindern und Senioren getrunken. **Sehr koffeinarml.**  
Wasser 95°, 1.) 30 Sek., 2.) 3 Sek., 10 g auf 800 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 10,00 €**
- 88-183 JAPAN KUKICHA KARIGANE koffeinarml, sehr aromatisch**  
Kukicha ist ein Tee, der aus den Blattrippen und Stängeln der Teeblätter gewonnen wird. Das Resultat ist ein besonders leichter, zarter und wohlschmeckender Tee mit gelblicher Tasse. Karigane ist in Japan sehr beliebt, da er die geschmacklichen Eigenschaften des feineren Tees der Hauptproduktion hat, jedoch sehr viel günstiger im Preis ist. Wenig Koffein.  
Wasser: 80°C, 1.) = 60 Sekunden, 2.) = 5 Sek., 5 g für 450 ml.  
**aromaversiegelt in der 100 g – Packung 12,00 €**
- 345.10 YAME GENMAICHA MIT MATCHA aus YAME/Kyushu**  
Ein besonderer Matcha-Genmai auf Basis von Sencha mit geröstetem Reis und Matcha aus Yame/Kyushu. Hocharomatisch, würzig, nussig, kaum Bitterstoffe!  
**aromaversiegelt in der 50 g- Packung 7,00 € / 100 g 14,00 €**
- 88-134 GENMAICHA MIT MATCHA aus dem Teedorf Hoshino/Kyushu**  
**Genmaicha veredelt mit Matcha-Pulver**  
Eine besonders delikate Mischung mit original japanischem Grüntee, geröstetem Reis und, als besonderer Clou, kommt noch frisches Matcha-Pulver hinzu. Nussig, würzig, hocharomatisch. **Matcha Genmai**  
**aromaversiegelt in der 100 g- Packung 15,00 €**
- 0701 SAKURA KUKICHA köstlicher Kukicha mit Sakura – (Kirsch -) Blättern.** Hochwertiger Kukicha mit gemahlene Kirschblättern statt Matcha, sehr delikat! Würzig und süß.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 7,50 € / 100 g 15,-**
- 88-168 JAPAN KAMAGURICHA Yame auf Kyushu "Kamairicha"**  
Dieser Kamaguricha wird aus Teeblättern aus Kyushu hergestellt, nach der alten Methode des Kama- (Trommel) iri (hineingeben). Die gedämpften Teeblätter werden in der Trommel geröstet und getrocknet und erhalten dadurch ein sehr konzentriertes Aroma. Köstliche Röstaromen bei goldgelb brauner Tasse. Frisches Sencha-Grün mit viel Würze.  
**aromaversiegelt in der 100 g originalverp. 17,50 €**

#### Japanische Senchas seltener Kultivare

Sencha in Japan vorrangig von einem Kultivar der Teepflanze, der sogenannten Yabukita, geerntet, aber es gibt auch andere und rare Arten der Teepflanze. Wir freuen uns, Ihnen vier Tees von seltenen Kultivaren vorstellen zu können:

- 88-231 JAPAN GRÜNTEE YUTAKA MIDORI NO. 1 Nishi / Kagoshima**  
Die Übersetzung des Namens ist "reiches Grün". Sehr früh wird dieser Tee geerntet, der sich durch ein rundes, engstehendes, dickes und grünes Blatt auszeichnet. Ein lebendiger Tee mit frischem Aroma und voller grüner Tasse. Der First Flush Yutaka Midori kommt von der Südsinsel Kyushu und ist eine spezielle Species, neben dem hauptsächlich angepflanzten Yabukita.  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 17,00 € / 100 g 34,00 €**

- 88-232 JAPAN GRÜNTEE ASATSUYU NO. 1 Nishi / Kagoshima**  
Der Asatsuyu oder Morgentau ist eine in Japan sehr berühmte Teespezialität, die auch den Beinamen „Natürlicher Gyokuro“ trägt. Gyokuro ist der Schattentee, der 1835 durch den Teehändler Yamamoto geschaffen wurde. Die bei ihm durch künstliche Beschattung 2-3 Wochen vor der Ernte erreichte Steigerung des Wirkstoffs Theanin („Süße“), ist beim Asatsuyu von Natur aus höher. Der Tee schmeckt weniger bitter und, je höher der Gehalt an Theanin, umso höher die Qualität und besser der Geschmack. Verpackt in einer hübschen, versiegelten original Japan-Packung.  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 17,00 € / 100 g 34,00 €**

- 88-233 JAPAN GRÜNTEE OKU YUTAKA NO. 1 Nishi / Kagoshima**  
Eine Neuentwicklung aus den Achtzigern des vergangenen Jahrhunderts, entstanden aus einer Kreuzung zwischen Yutaka Midori und Yabukita. Im Blatt kleiner und zarter als Yutaka, mit voller grüner Tasse und einem Aroma, das der Kenner als elegant bezeichnet. Verpackt in einer hübschen, versiegelten original Japan-Packung.  
**aromaversiegelt in der 50 g – Packung 17,00 € / 100 g 34,00 €**

- 88-196 JAPAN SENCHA MACHIKO**  
**Goldmedaille beim World Tea Contest!** Shizu 7132 ist „wilder“ und ursprünglicher als die zu 75 % verwendete Yabukita-Pflanze. Sehr hohe Qualität, das zarte Aroma erinnert an Kirschblütenblätter.  
**Kultivar ist Shizu 7132, siehe Prospekt**  
**aromaversiegelt in der 40 g Packung 16,00 € / 100 g 40,00 €**

#### Kirishima – Spitzen Bio-Tees aus dem japanischen Anbaugbiet Kagoshima auf Kyushu

- 88-220 SENCHA KIRISHIMA No. 1 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Seit ca. 40 Jahren betreibt Familie Nishi Bio Teeanbau in Kirishima (Präfektur Kagoshima auf der Südsinsel Kyushu). Weder Pestizide noch Kunstdünger werden verwendet, so daß sich die Natur rund um die Teefelder voll entfalten kann. Dieser Tee No. 1 ist ihr bester Blatt Tee, ein traumhafter Sencha mit vollem, tiefen Geschmack und einer klaren Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus erster Pflückung.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 18,50 € / 100 g 37,- €**
- 88-221 Sencha Kirishima No. 1 7 g Probe 3,00 € / 100 g 42,86 €**

- 88-222 SENCHA KIRISHIMA No. 2 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Meisterlich, mit vollem tiefen Geschmack, klarer Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus zweiter Pflückung.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 16,50 € / 100 g 31,- €**

- 88-224 SENCHA KIRISHIMA No. 3 BIO (kontr. biol. Anbau)**  
Meisterlich, mit vollem tiefen Geschmack, klarer Tasse. Eine erlesene Spitzenqualität aus dritter Pflückung.  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckpackung 11,50 € / 100 g 23,- €**

#### KEIKO Kabuse BIO-Grüntee in 50 g- Packungen:

- K.132 BIO – JAPAN GRÜNTEE KABUSE NO. 1 1. Pflückung**  
Kabuse № 1 aus der ersten Pflückung im Mai ist ein Spitzentee. Er hat ein volles, lebendiges Aroma und eine leuchtend-grüne, delikat duftende Tasse.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 13,50 € / 100 g 27,- €**
- K.134 BIO – JAPAN GRÜNTEE KABUSE NO. 2 2. Pflückung**  
Kabuse No. 2 ist aus der zweiten Ernte im Juni und spritzig-grün. Er ist mild aromatisch und in der Tasse frischgrün.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 8,50 € / 100 g 17,- €**
- K.182 BIO – JAPAN GRÜNTEE KABUSE BANCHA**  
Dieser ungewöhnliche Bancha wird nicht nur bereits im Frühjahr geerntet, sondern auch beschattet. Er ist in der Tasse hellgrün und hat ein besonders mildes harmonisches Aroma. Ein idealer Familien- und Einsteiger-Grüntee.  
**50 g lose – aromaversiegelt im Umkarton 5,90 € / kg 118,00 €**  
**200 g Packung 19,50 € / kg 97,50 €**



## 4. Gyokuro

Im Jahre 1835 durch den Teehändler Yamamoto erfunden, gilt vielen der Gyokuro als **der edelste der japanischen Grünteas**. Er ähnelt im Aussehen dem Sencha, jedoch sind die Teeblätter etwas dick und die Farbe dunkler, bis hin zu einem fast schwarzen Grün. Durch künstliche **Beschattung** ca. 2-3 Wochen vor der Ernte wird der Wirkstoff **Theanin** („Süsse“), der in der Wurzel der Pflanze gebildet wird, in die Blätter gelangt und dort durch UV-Strahlung (Sonne) in den Wirkstoff Katechin („Herbe“) verwandelt wird, an dieser Entwicklung gehindert, so daß ein Tee von besonderer „Süsse“ entsteht. **Gyokuro** wird stärker **zubereitet**.

**074 BIO JAPAN MIYAZAKI GYOKURO Schattentee aus Miyazaki / Kyushu**  
Ein echter Gyokuro, sanft und intensiv. Sehr guter Preis für einen echten japanischen Gyokuro dieser Qualität.  
**25 g/5,00 € 50 g/10,00 € 100 g/19,00 € 250 g/47,50 € 500 g/95,00 €**  
Kilopreis: 200,- € 200,00 € 190,00 € 190,00 € 190,00 €

**075 BIO JAPAN GYOKURO aus Kagoshima**  
**Kultivar ist Yabukita, weicher ausgewogener Geschmack, zart süß mit mildem Umami.**  
5 g (=2 Teel.) für 2-3 Personen mit 100 ml 55-60° heißem Wasser. 2 Min./weitere Aufgüsse je 15 Sekunden. Man sollte die kleinen Tassen und die kleine Kanne vorwärmen, jeder Gast erhält mehrmals ca. 30 ml fertigen Tee. Jeder Aufguss schmeckt anders! Bei „westlicher“ Zubereitung (z.B. 12 g auf 800 ml) sind nur 2-3 Aufgüsse möglich und die Wassertemperatur sollte etwas höher sein (65-75°).  
**aromaversiegelt in der 50 g Packung 15,00 €/100 g 30,00 €**

**88-121 JAPAN GYOKURO KARIGANE (KYUSHU)**  
Was dem Sencha sein *Kukicha*, ist dem Gyokuro sein *Karigane*. Ein hocharomatischer Tee, der in erster Linie aus den Blatt - rippen besteht, die bekanntlich die Transportwege der Aromen sind. Sollte man a) wegen des Geschmacks und b) wegen des Geldbeutels probiert haben. Einmalige Süsse bei Zubereitung japanischer Art: 7 g für 60 ml 50° /o. 200 ml bei 60°. **aromaversiegelt in der 50 g Packung 15,50 €/100 g 31,00 €**

**88-125 JAPAN GYOKURO OKABE, Shizuoka**  
Ein sehr guter, hochgelobter Gyokuro aus Shizuoka (Okabe) Schattentee! Besondere Zubereitung! 5-10 g für 5 Personen auf 100-200ml Wasser, 60°C, 1. Aufguß 120, folgende bis zu 4 Aufgüsse nur je 10 Sek.oder: 70 ° Wasser und 15 g pro 900 ml, 2-3 Aufgüsse  
**50 g versiegelte schöne Packung 25,00 €/100 g 50,-**

**88-127 JAPAN GYOKURO HOSHINO Kyushu**  
Ein hochwertiger Gyokuro aus dem „Teedorf“ Hoshino (Sternenhimmel) in Kyushu mit 800-jähriger Teetradition. Ideale Bedingungen bezüglich Boden und Feuchtigkeit (sanfte Morgennebel und reines Quellwasser) lassen hier diesen exquisiten Gyokuro entstehen. Einmalige Süsse bei Zubereitung japanischer Art: 7 g für 60 ml 50 ° / oder 200 ml bei 60 °. Aromaversiegelt in einer schönen 50 g – Tüte:  
**aromaversiegelt in der 50 g Schmuckackung 35,00 €/100 g 70,00 €**  
**88-127a GYOKURO HOSHINO 7 g P. 6,50 €** (100 g = 92,86 €)

**88-243 GYOKURO CHIRAN PREMIUM 4 g Beutel 5,00 €/100 g 125,00 €**  
Spitzen-Gyokuro aus Kirishima, Kagoshima, mild und intensiv.

**88-145 JAPAN SUPERPREMIUM HON GYOKURO absolute Spitzenqualität!** Dieser handverarbeitete Gyokuro aus Yame-Hoshino ist ein sehr kostbarer Tee. Edel verpackt. 5 x 5 g Gyokuro in einer Holzbox. Einer der edelsten Tees Japans.  
**25 g (5x5 g einzeln versiegelt) Holzbox 69,90 €/100 g 279,60 €**  
**1 x 5 g 45,00 €/100 g 300,00 € 1 x 5 g 14,50 €/100 g 290,00 €**

## 5. Pulvertée / Matcha

**Echter Matcha wird aus dem Schattentee Tencha hergestellt und zur Teezeremonie als Koicha (dicker Tee) zubereitet oder als Usucha (dünnere Tee) und für Speisen und Getränke verwendet. Er wird mit dem Bambusbesen aufgeschlagen.**

**88-351 MATCHA KIRISHIMA BIO aus Kyushu/Japan 40 g**  
**Frisch und anregend, aus Kyushu/Südwestjapan.** Als Usucha (dünnere Tee) ebenso einsetzbar, wie als Pulver für Eis, Soßenspiegel etc. **Usu Cha:** ca. 1,5 g (2 Bambusspatel o. 1/3 Teelöffel) mit 50-80 ml ca. 90 ° Wasser 15 Sek. aufschlagen.  
**aromaversiegelt in der 40 g Dose 19,00 €/100 g 47,50**

**88-350 MATCHA KIRISHIMA PREMIUM BIO aus Kyushu 40 g**  
Ein sehr leckerer, voller Spitzen-Matcha aus Kirishima (siehe oben). Intensiver, samtig weicher Geschmack. Sowohl für Usu-Cha (dünnere Tee für eine Person) als auch bestens für Koi-Cha (dicker Tee, zeremonielle Zubereitung) geeignet.  
**aromaversiegelt in der 40 g Dose 39,00 €/100 g 97,50**

**88-347 JAPAN MATCHA YAME NO HANA 20 g Dose**  
Sehr gute Qualität, wenig Bitterstoffe. Für Usu-Cha, aber auch für Koi-Cha. Wird in Japan oft zum Üben des Koi-Cha verwendet und für Süßigkeiten! Usu-Cha: 1,5 g/40ml - Koi-Cha: 5 g/40 ml  
**aromaversiegelt in der 20 g 12,90 €/100 g 64,50**

**88-358 MATCHA YAMABUKI “allround“-Matcha, Tee und Kochen**  
**“Matcha for confectionary“ aus Yame/Kyushu**  
Ausser für einen wohlschmeckenden Tee kann man diesen Matcha für Kuchen, Gebäck, Süßspeisen etc. verwenden. Für klassischen Tee **pur genauso geeignet** wie für Getränke im modernen Stil, Matcha Latte, heiß oder kalt usw.  
**100 g Pack 32,90 €**

**88-345 JAPAN MATCHA IKENO SHIRO 20 g Dose**  
Ein hochklassiger Matcha für Usucha. Zeichnet sich durch ein elegantes Aroma und starkes Umami aus, mit frischem Aftertaste. Der Ikeno Shiro ist in Japan die Standardqualität für die Teezeremonie bei Usucha. Aus Fukuoka-Yame.  
Usu-Cha: ca. 1,5 g/40ml  
**aromaversiegelt in der 20 g Dose 25,00 €/100 g 125,00 €**

**JAPAN MATCHA PREMIUM KAKUMU NO MIKASHI Kirishima**  
Höchste Qualität aus selektierten Blättern des Tencha, nach traditioneller Methodik in Steinmühlen langsam gemahlen. Mild und nussig. Für Usu-Cha und für Koi-Cha. **Aus Kagoshima.**  
Usu-Cha: 1,5 g/40ml - Koi-Cha: 3-5 g/40 ml

**88-246 aromaversiegelt im 30 g Zip-Beutel 49,00 €/100 g 163,33 €**

**88-247 aromaversiegelt im 2 g Beutel 5,00 €/100 g 250,00 €**

**88-361 MATCHA HOSHINO BIO aus Hoshino auf Kyushu**  
Aus dem für seine schattigen Teegärten bekannten Hoshino ein ökologisch angebaute natürlicher Matcha (JAS). Frischer, reiner Matcha der gehobenen Qualität. Als Zeremonientee ebenso einsetzbar wie als Pulver für Eis, Soßenspiegel etc etc. 85 ° Wasser, 1,5 g für 40 ml.  
**20 g Dose 15,00 €/100 g 75,00 40 g Dose 29,00 €/100 g 72,50**

**88-356 MATCHA KIN NO UZU BIO, 30 g DOSE, UJI, JAPAN**  
Eleganter Bio-Matcha aus dem traditionsreichen Uji Distrikt. Leicht und feinherb, süß und bekömmlich: „Goldstrudel“. Gut für Usu Cha (1-2 g für 40-80 ml) geeignet.  
**1 Dose 30 g 31,50 €/100 g 105,- €**

**88-367 MATCHA HAKUJU Rarität Teemeister Shinya Yamaguchi**  
Ein außergewöhnlicher Pulvertée aus Japan/Hoshino. Sehr mild und cremig weich. Neuentwicklung aus Shira-Cha (weißer Tee), der ohne Beschattung ein Umami und eine süße Milde wie Gyokuro aufweist. Statt tiefgrün ist die Farbe platinum-grün. Sahnig-cremige Schaumbildung. Jährliche Ernte nur wenige kg.  
**20 g Dose 32,90 €/100 g 164,50 €**

**191-8 BIO JAPAN MATCHA Premium KEIKO - balanciert & klassisch**  
In Deutschland wird bei Keiko der Original Tencha zu Matcha vermahlen!  
**30 g-Dose zu 26,50 €/100 g 88,33 €**

**190-8 BIO JAPAN MATCHA Supreme KEIKO - weich & betörend**  
In Deutschland wird bei Keiko der Original Tencha zu Matcha vermahlen!  
**30 g-Dose zu 40,00 €/100 g 133,33 € Keikos High-End Matcha**

### Aromatisierter SCHWARZER Tee

**093 BLACK CURRANT Schwarze Johannisbeere**  
Zutaten: Schwarztee- China, -Südindien, -Assam, Aroma, schwarze Johannisbeerblätter, schwarze Johannisbeeren.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 38,00 €

**094 CHAI – schwarzer Tee mit Gewürzen**  
Schwarzer Broken-Tee mit den typisch indischen Gewürzen Zimt, Kardamom, Ingwer, Nelke und schwarzem Pfeffer.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,00 €**  
Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 34,00 €

**095 EARL GREY CLASSIC – mild aromatisiert, beste Basis**  
Der klassische Earl Grey auf Basis sehr guter Schwarztees mit Bergamottaroma nach altem Rezept gemischt. Sehr harmonisches, rundes Aroma.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,50 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 41,00 €

**096 EARL GREY - extra stark aromatisiert**  
Zutaten: schwarzer Tee, natürliches Aroma.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,00 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €**  
Kilopreis: 40,00 € 30,00 € 28,00 € 27,00 €

**097 EARL GREY DARJEELING normal stark aromatisiert**  
 Schwarzer, milder Darjeeling Tee, natürliches Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**098 EARL GREY ASSAM/CEYLON normal stark aromatisiert,**  
 mit kräftigen Schwarztees, auch mit Milch möglich. Schwarzer  
 Tee, natürliches Aroma Bergamotte.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**099 EARL GREY „Lady Grey“ Bergamotte und Orange**  
 Zutaten: Schwarztee, natürliches Aroma, Orangenschalen.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**100 THÉ EARL GREY / Earl Grey french style: 3 Agrumes**  
 Earl Grey (natürliches Aroma, Schwarztee) mit Zitrone und  
 einem Hauch Rosa Grapefruit. Mit 5 % Fruchtstückchen: Apfel,  
 Hagebutte, Hibiskus, Zitruschalen, Ananas, Papaya.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**206 BIO-EARL GREY NATÜRLICH kräftig aromatisiert**  
 Zutaten: schwarzer Tee, natürliches Aroma Bergamotte,  
 beides aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 57,00 €

**102 KAREMELLISSIMO für Schleckermäuler**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Karamelstücke (Zucker, Kondensmilch,  
 Glukosesirup, Milchpulver), Krokantstücke (Zucker, Haselnüsse,  
 Milchzucker, pflanzliches Fett). Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**103 KASHMIRI TEE Vanille-Gewürztee**  
 Zutaten: Schwarzer und grüner Tee, Gewürznelken,  
 Orangenschalen, Ingwerstücke, Zimtstücke, Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**104 BIO LEMON Bio Zitronen- Schwarztee natürlich**  
 Zutaten: Schwarzer Tee, Zitronenschalen, natürl. Aroma.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/13,00 € 500 g/25,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 52,00 € 50,00 €

**106 MANGO ROYAL**  
 Schwarzer Tee, Mangostückchen (gezuckert), Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**108 MARZIPAN „Lübecker Art“ Mandeltee**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Mandelstücke, Aroma Marzipan.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**109 ORANGE SÜSS**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Orangenschalen, natürliches Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**110 Tropic Star/Tropenfeuer ALIBABAS 40 DÜFTE Tropisch**  
 Zutaten: schwarzer Tee, grüner Tee, Rosenblütenblätter,  
 Sonnenblumenblütenblätter, Jasminblüten, Aroma Jackfruit-  
 Pfirsich-Vanille-Geschmack.  
**50 g/2,40 € 100 g/4,20 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
 Kilopreis: 48,00 € 42,00 € 40,00 € 38,00 €

**112 SCHNEEMANN mit dem Aroma gebrannter Mandeln**  
 Schwarztee, Apfelstücke, kandierte Papaya- und  
 Anansstücke (enthalten Zucker), Zimtstangen, Aroma,  
 Weinbeeren, Kokoschips (enthalten Kokosnuss, Kokosfett, Zucker),  
 Gebrannte Mandeln (enthalten Mandeln, Zucker, Glukosesirup,  
 ungehärtetes Pflanzenfett, Karamellzuckersirup), Popcorn (enthält Mais,  
 Zucker, Rapsöl).  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 41,00 €

**114 SCHNEETREIBEN mit Mandel-Kokos-Geschmack**  
 Schwarztee -Ceylon, -Südindien, -China, Kokosraspeln,  
 Aroma, Mandelflakes.  
**50 g/2,40 € 100 g/4,20 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
 Kilopreis: 48,00 € 42,00 € 40,00 € 38,00 €

**120 VANILLE NATUR natürlich auf dunklem Schwarztee**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Vanilleschoten, natürliches Aroma.  
**50 g/2,70 € 100 g/4,90 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 54,00 € 49,00 € 44,00 € 43,00 €

**121 VANILLE EXCELSIOR intensiv auf hellem Schwarztee**  
 Zutaten: schwarzer Darjeeling Tee, Vanillestücke, Aroma.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/29,90 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 62,00 € 59,80 €

**123 BIO Weihnachts-ADVENTSTEE klassisch Orange und Zimt**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Apfelstücke, Ceylon-Zimtstücke,  
 natürliches Aroma.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 54,00 € 52,00 €

**124 WILDKIRSCH Der Klassiker-süß und fruchtig**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Kirschfruchtstücke, Aroma.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**125 ZIMT Kaneel extra fein und natürlich**  
 Zutaten: schwarzer Tee, Ceylon-Zimtstücke, Zimtröllchen,  
 natürliches Aroma Zimt-Vanille Geschmack.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

## Aromatisierter GRÜNER Tee

**520 DIE ACHT SCHÄTZE DES SHAOLIN Erdbeer-Ananas**  
 Acht Grüntees: China - Sencha, - Gunpowder, - Mini Tuo Cha,  
 - Chun Mee, - Pai Mu Tan, - Lung Ching, - Snow Bud, - Pilo  
 Chun, kandierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), Aroma,  
 Erdbeerstücke, Sonnenblumenblüten. Erdbeer-Ananas-Note.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**522 WÜSTENBAUM Moringa-Grapefruit-Note natürl.**  
 Grüntee China Sencha, - Ming Mee, Gunpowder, kandierte  
 Ananas- u. Papyastücke (enthalten Zucker), natürliches Aroma,  
 gerösteter Reis, **Moringablätter**, Popcorn (Mais, Zucker,  
 Rapsöl), Rosen-, Sonnenblumen- u. Orangenblüten.  
**50 g/4,00 € 100 g/7,00 € 250 g/17,00 € 500 g/33,50 €**  
 Kilopreis: 80,00 € 70,00 € 68,00 € 67,00 €

**501 BIO EARL GREY GRÜN Earl Grey Green**  
 Zutaten: grüner Tee, natürliches Aroma.  
**50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,50 €**  
 Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 32,00 € 31,00 €

**525 EWIGES LEBEN Grüntee mit Marille-Jasmin Note**  
 Grüne u. weiße Tees (Sencha, Ming Mee, Wu Lu u. a.),  
 Ginseng, Aroma, Jasminblüten, rote u. schwarze  
 Johannisbeeren, Kornblumenblüten, Aprikosenstücke (Reis).  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**524 GLÜCKSTEE GOJIBERRY Granatapfel - Heidelbeer**  
 Grüner Tee, Gojibeeren, Lemongras, Granatapfelkerne,  
 Aroma, Kornblumen.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,00 € 500 g/29,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 60,00 € 58,00 €

**506 GUTE LAUNE/Königin von Saba Fruchtee mit Teemischung**  
**(48,5 %) weißer und grüner Tee Erdbeer-Orangen-Note**  
 Zutaten: grüner Tee Sencha, weißer Tee, Orangenstücke,  
 kandierte Ananas- u. Mangostücke (enthalten Zucker), Aroma,  
 Zitronenschalen, Cranberries, Rosenknospen, Kirschen,  
 Erdbeerstücke, Rosenblüten.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**241 INGWER ZITRONE - GRÜNTEE**  
 Zutaten: grüner Tee, Ingwerstücke, Orangenschalen,  
 natürliches Aroma, Sonnenblumenblüten.  
**50 g/2,70 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 54,00 € 45,00 € 44,00 € 43,00 €

**101 JAPAN KIRSCH der erste Aromagrüntee der 70er**  
 Zutaten: grüner Tee, Kirschfruchtstücke, Kaktusblüten,  
 Aroma Wildkirsch-Geschmack.  
**50 g/2,30 € 100 g/4,00 € 250 g/9,00 € 500 g/17,50 €**  
 Kilopreis: 46,00 € 40,00 € 36,00 € 35,00 €

**521 JAPANS GRÜNE KOSTBARKEIT Erdbeer-Johannisb.**  
 Aromatisierte Grüntee Mischung mit teilweise hochwertigen  
 Japantees, u. a. Gyokuro: Grüntee China Sencha, Grüntee  
 Japan - Bancha, - Genmaicha (Tee, Reis, Mais), - Kuchicha,  
 - Gyokuro, Aroma, Erdbeerstücke, rote Johannisbeeren.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**527 KAKTUSBLÜTE GRÜNTEE mit Kaktusfeigenaroma**  
 Zutaten: grüner Tee Sencha, Aroma, Kaktusblüten.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**503 BIO – LEMON SENCHA Zitronengrüntee**  
 Zutaten: grüner Sencha-Tee\*, Zitronenschalen\*, natürliches Aroma Zitrone; \*/=aus kontr. biol. Anbau  
**50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,50 €**  
 Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 32,00 € 31,00 €

**504 MADAME BUTTERFLY Punchy Pfirsich natürlich**  
 Zutaten: grüner Tee, natürliches Aroma, weiße Hibiskusblüten, Pfirsichstücke (1 %), Rosenblütenblätter, Ringelblumenblüten.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**509 MATZASUYU (Morgentau) fernöstlicher Geschmack**  
 Japanischer Sencha mit Rosenblüten, Sonnenblumenblüten und Aroma. Frischer und belebender Geschmack mit fernöstlichem Charakter zeichnen diesen Tee aus.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**502 MINZTEE MAROKKO (Thé à la Marrakesh)**  
 Zutaten: Grüner Tee Gunpowder, Nanaminze, natürliches Aroma  
**Tee nach Art der Touareg / Berber, Nationaltee Marokko**  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 37,00 €

**511 BIO – ORANGE GRÜN NATÜRLICH hochwertig**  
 Zutaten: grüner Tee, natürliches Aroma, beides aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 54,00 € 53,00 €

**526 PANFORTE DE SIENA / WEISSER TEE Weihnachtskuchen**  
 Weisser u. grüner Tee (41 %), kandierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), Aroma, Weinbeeren, Ingwerstücke, kandierte Papayastücke (Papaya, Zucker), Kakaostücke, Cardamom, Zimtstangen, kandierte Mangostücke (Mango, Zucker), gebrannte Mandeln (Mandeln, karamellierter Zucker), Nelken, Koriander, Schaumzuckertropfen (Zucker, Glukosesirup, Gelatine, Salz), Aprikosenstücke, Aprikosenchalen, Zitronenschalen.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**523 ROSE DES ORIENTS mit Mango-Rosen-Geschmack**  
 Grüntee China -Sencha, -Gunpowder, -Nebeltee, -Pai Mu Tan, - Jasmin, Cistrosekraut, Rosenknospen, Ringelblumenblüten, Aroma, Kornblumenblüten.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**500 Weißer Tee TEMPEL DER GÖTTER NATÜRLICH mit Lichee-Pfirsich-Geschmack** Weißer Tee, div. grüne Tees, grüne Jasmintees, kandierte Mango-, Ananas- und Papayast., natürl. Aroma, Orangensch., Erdbeerst., rote Johannisbeeren, Sauerkirschstücke, Aprikosenstücke.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/30,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 65,00 € 62,00 € 60,00 €

**510 Weißer Tee - TEE DER LANGEN FREUNDSCHAFT**  
 Zutaten: Weißer Tee Mao Feng, kandierte Ananasstücke (Ananas, Zucker), kandierte Papayastücke (Papaya, Zucker), kandierte Mangostücke (Mango, Zucker), Aroma, rote Johannisbeeren, Rosenblütenblätter, Erdbeerstücke, Jasminblüten, Malvenblüten, Katzenpfötchenblüten.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**528 Weißer Tee - TEE VOM GELBEN BERG**  
 Zutaten: Weißer Tee China Mao Feng, halbfermentierter Tee China Milky Oolong, (halbfermentierter Tee, natürliches Aroma (enthält Lactose)), grüner Tee China Jasmin  
**50 g/4,00 € 100 g/7,00 € 250 g/17,00 € 500 g/33,50 €**  
 Kilopreis: 80,00 € 70,00 € 68,00 € 67,00 €

**508 VANILLE GRÜN**  
 Zutaten: Sencha, Vanillestücke, natürliches Aroma Vanille.  
**50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,50 €**  
 Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 32,00 € 31,00 €

## ROTBUSCH & HONIGBUSCH

Kräuteraufgussgetränke aus Südafrika. Die koffeinfreien Kräuter werden meist ähnlich wie Schwarztee fermentiert, es gibt aber auch jeweils „grüne“ Varianten. Immer koffeinfrei und magenmild.

**33790 Grüner Rooibusch, sehr grün, nicht oxidiert, BIO, 100 g 5,50 €**

**31068 BIO HONEYBUSCH PUR, sehr hohe Qualität, 100 g 5,50 €**

**601 BIO – ROTBUSCHTEE PUR – koffeinfrei, reizstoffarm**  
 Aus kontrolliertem biologischem Anbau.  
**50 g/2,50 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 35,00 € 32,00 € 30,00 €

**609 AFRICAN SUMMER Maracuja/Orange sehr frisch-fruchtig**  
 Zutaten: Rotbusch, natürliches Aroma, Aroma, Maracujagranulat, Orangenschalen, Orangengranulat.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 43,00 €

**622 BLUTORANGE- DRACHENFRUCHT**  
 Zutaten: Rotbusch, Aloe Vera- Stücke, Orangenschalen, Ananasstücke, Aroma, Himbeergrieß.  
**50 g/3,00 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/23,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 49,00 € 46,00 € 46,00 €

**603 CAPETOWN sonnengereifte Zitronen mit Grapefruit**  
 Zutaten: Rotbusch, Kornblumenblüten, Rosenblätter, Sonnenblumenblüten, natürliches Aroma.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 43,00 €

**604 BIO – ROTBUSCH CHAI**  
 Rotbusch mit den typisch indischen Gewürzen Zimt, Kardamom, Ingwer, Nelken und schwarzem Pfeffer.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/9,50 € 500 g/18,50 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 38,00 € 37,00 €

**620 CHAI OF MADAGASKAR Grüner Honigbusch Orange / Vanille mit dezenten Gewürznoten**  
 Grüner Honeybush, Orangenstücke (8 %), Kakaostücke, Zimt, Ingwer, Aroma, Verbänenkraut, Cardamom, Nelken, rosa Pfeffer, Rosenblütenblätter, Vanillestücke (1 %).  
**50 g/3,70 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €**  
 Kilopreis: 74,00 € 60,00 € 58,00 € 56,00 €

**610 BIO - REDBUSH GREY Variante des Earl Grey Tees ohne Koffein, ohne Schwarztee, auf Rotbusch-Basis.**  
 Zutaten: Bio-Rotbusch, natürliches Aroma Bergamotte.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 43,00 €

**607 EISZEIT sehr frisch-fruchtig, frische Orange mit Lemongras und zitroniger Bergamotte**  
 Zutaten: Rotbusch, Lemongras, natürliche Aromen, Orangengranulat.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 44,00 € 43,00 €

**616 GLÜCKSTEE GOJI-CRANBERRY-GRANATAPFEL**  
 Rotbusch mit Kaktusfeigen- und Granatapfelnote  
 Rotbusch mit Gojibeeren, Drachenfruchtstücken, Aromen, Ananas- Papaya- und Cranberrystücken, Aroniabeeren und Kiwistücken.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,00 € 500 g/27,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 56,00 € 54,00 €

**605 KALAHARI Orange natürlich**  
 Zutaten: Rotbusch, Lemongras, Orangenschalen, Malvenblüten, natürliches Aroma Orange.  
**50 g/2,80 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,50 €**  
 Kilopreis: 56,00 € 49,00 € 46,00 € 45,00 €

**615 PERLE DES NILS Johannisbeer-Himbeer**  
 Zutaten: Rotbusch, kandierte Ananas-, Mango- u. Papayastücke (enthalten Zucker), schwarze Johannisbeeren, Erdbeerstücke, Aroma, Sonnenblumenblüten.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**608 PFLAUME - ZIMT**  
 Zutaten: Rotbusch, kandierte Papayastücke(enthält Zucker), Weinbeeren, Zimtrinde, Aroma, Zimtstangen, Pflaumenstücke (Reismehl), Rosenblüten.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 46,00 €

**611 SAHNE KARAMEL**  
 Zutaten: Rotbusch, Karamelstücke (Zucker, Kondensmilch, Glukosesirup, Milchpulver) Aroma Sahne-Karamel.  
**50 g/1,80 € 100 g/3,00 € 250 g/6,50 € 500 g/12,00 €**  
 Kilopreis: 36,00 € 30,00 € 26,00 € 24,00 €

**614 BIO ROOIBOS LEMON - INGWER Rotbuschtee Premium**  
 Rooibos\*, Apfelstücke\*, Ingwerstücke\*, Lemongras\*, Bohnenschalen\*, Orangenschalen\*, natürliches Aroma, Zimtrinde\*. \*/aus kontrolliert biologischem Anbau.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 54,00 € 52,00 €

**606 ROTBUSCH VANILLE**  
 Zutaten: Rotbusch, Vanillestücke, natürlich. Aroma Vanille.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,50 € 250 g/12,50 € 500 g/24,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 55,00 € 50,00 € 49,00 €

**618 WINTERSCHOKOLADE Würziger Schokogeschmack**  
 Zutaten: Rotbusch, Kakaostücke, Ingwer, Zimtrinde, Zichorienwurzel geröstet, Gerstenmalz, Zimtstangen, Cardamom, Aroma, schwarzer Pfeffer.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,00 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 50,00 €

**612 WINTERFREUDE**  
 Zutaten: Rotbusch, Kokosraspeln, Mandelstücke, Orangenschalen, Aroma Mandel-Orangen-Geschmack.  
**50 g/3,00 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/23,00 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 49,00 € 46,00 € 46,00 €

**613 ZITRONE ROTBUSCH „Funky Lemon“ Zitrone natürlich**  
 Zutaten: Rotbusch 89 %, Zitronenschalen, Lemongras 6 %, natürliches Aroma Typ Lemon.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €

## FRÜCHTE UND KRÄUTER

**126 FRÜCHTEKÖRBCHEN BIOTEE Premiumfrüchtetee ohne Aromazusatz. Säurearm.**  
 Zutaten: Weinbeeren, Bananenchips (Banane, Kokosöl, Rohrzucker, Honig), Hibiskusblüten, Apfelstücke, Holunderbeeren, Zitrusseiben, Karottenstreifen, Apfelecken, Zitronenmyrte, Sanddornbeeren, Kirschen, Ananaschips, Himbeeren. Aus kontrolliert biologischem Anbau. DE-ÖKO-001  
**50 g/4,00 € 100 g/6,50 € 250 g/15,50 € 500 g/30,00 €**  
 Kilopreis: 80,00 € 65,00 € 62,00 € 60,00 €

**127 SONNENTEE CRANBERRY-ORANGE-CHILI**  
 Zutaten: Apfelstücke, Hibiskus, Lemongras, Orangenecken, Aroma, Cranberries, Chiliringe (0,4 %). Weinsäure.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 54,00 € 53,00 €

**130 SONNENTEE ERDBEER-ORANGE**  
 Zutaten: Apfelstücke, Hibiskus, Lemongras, Orangenecken, Erdbeerstücke, natürliches Orangen-Aroma, Aroma, natürliches Aroma, Säuerungsmittel: Weinsäure.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 54,00 € 53,00 €

**132 HERBSTFRÜCHTETEE / BEERENTRAUM mit.....**  
 Zutaten: Hagebuttenschalen, Hibiskus, Apfelstücke, Schlehenbeeren, Holunderbeeren, Preiselbeeren, Aroma Kirsch-Vanille-Zimt-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**135 JOHANNISBEERE, SCHWARZE Cassis als Früchteaufguss**  
 Zutaten: Hibiskus, Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Holunderbeeren, schw. Johannisbeeren, Johannisbeerblätter, Aroma Johannisbeer-Vanille-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**137 MANILA exotisch-fruchtig, süß**  
 Zutaten: Hibiskus, kandierte Papayastücke, kandierte Ananasstücke, Aroma Manila-Cocktail-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**133 BIO MARACUJA-ORANGE natürlich Früchtetee magenmild**  
 Zutaten: Apfelstücke,\* Weinbeeren\*, Karottenstücke\*, Rote Beetestücke\*, natürliches Aroma, Orangenschalen\*.  
 \*= aus kontrolliert biologischem Anbau  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**138 BIO – PINK GRAPEFRUIT säurearmer Biofrüchtetee**  
 Zutaten: Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Hibiskus, Zitruschalen, Ananasstücke, Papayastücke, Kornblumen, natürliches Aroma.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,50 €**  
 Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 51,00 €

**139 PARADIESISCHE FRÜCHTE ACAI-MANGO natürlich**  
 Zutaten: Apfelstücke, Hibiskusblüten, kandierte Mango- u. Papayastücke (enthalten Zucker), Hagebuttenschalen, Rote Beetestücke, natürliches Aroma, Feigenstücke, Acaistücke (Acai, Apfel, Apfelsaftkonzentrat, Reismehl, Zitronensäure)  
**50 g/2,90 € 100 g/4,90 € 250 g/11,50 € 500 g/22,90 €**  
 Kilopreis: 58,00 € 49,00 € 46,00 € 45,80 €

**750 SIZILIANISCHE BLUTORANGE „Moro“**  
 Zutaten: Apfelstücke, Hibiskusblüten, Hagebuttenschalen, Orangen- u. Zitronenschalen, Saflorblüten, natürliches Aroma.  
**50 g/2,60 € 100 g/4,20 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 €**  
 Kilopreis: 52,00 € 42,00 € 40,00 € 39,00 €

**144 SWEET DREAMS, natürlich**  
 Zutaten: Hibiskus, Hagebuttenschalen, Orangenschalen, natürliches Aroma Orangengeschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**134 WALDBEERCOCKTAIL PREMIUM Hausfrüchte AKTION**  
 Zutaten: Hibiskus, Heidelbeeren, schw. Johannisbeeren, ganze Brombeeren, Holunderbeeren, Weinbeeren, Rosenblätter, Aroma Walderdbeer-Geschmack.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,20 € 250 g/7,50 € 500 g/14,50 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 32,00 € 30,00 € 29,00 €

**146 WILDKIRSCH MIT STÜCKCHEN**  
 Zutaten: Hibiskus, Apfelstücke, Hagebuttenschalen, Kirschfruchtstückchen, Aroma Wildkirschgeschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**129 ZITRONEN POPS natürlich Früchtetee magenmild mit sensationell frischem Zitronengeschmack!**  
 Zutaten: Apfelstücke (Apfel, Zitronensäure), kandierte Ananas u. Papayastücke (enthalten Zucker), Rote Beetestücke, natürliches Aroma, Kokoschips (Kokos, Zucker), Popcorn (Mais, Zucker, Rapsöl), rote Johannisbeeren, Zitronenschalen (1 %).  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

### Früchtetees auf Apfelbasis, extra säurearm:

**753 APFEL - BIRNENGARTEN INGWER FRESH MANDARINE**  
**Früchtetee magenmild mit hochwertigen Apfel- und Birnenstücken**  
 Zutaten: Apfelstücke 36 %, Birnenstücke 18 %, Dattelstücke, Feigenstücke, Ingwerstücke (Ingwer, Zucker) 8 %, Orangenecken, Orangengranulat, natürliches Orangen-Aroma, Weinsäure, natürliches Aroma, Aroma.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,00 €**  
 Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 56,00 €

**145 TÜRKISCHER APFELTEE (kräftiges Apfel-Aroma)**  
 Zutaten: Apfelstücke, Calciumlactat, Magnesiumcitrat, Vitamin C aus der Acerolakirsche, Aroma Apfel-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**147 KINKERLITZCHEN APFELTEE (Vanille natürlich)**  
 Zutaten: Apfelstücke, Calciumlactat, Magnesiumcitrat, Vitamin C aus der Acerolakirsche, echte Bourbon Vanille - stückchen, natürliches Aroma Vanille-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

**140 KNUSPERHÄUSCHEN (gebrannte Mandeln)**  
 Zutaten: Apfelstücke, kandierte Ananas- und Papayastücke (enthalten Zucker), Zimtstangen, Rote Beetestücke, gebrannte Mandeln, Popcorn (Mais, Zucker, Rapsöl), Weinbeeren, Aroma, Erdnußstücke, Kokoschips (Kokosnuß, Kokosfett, Zucker).  
**50 g/2,90 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
 Kilopreis: 58,00 € 45,00 € 44,00 € 43,00 €

**148 TÜRKISCHER HONIG (weißer Nougat) essbar!**  
 Zutaten: Apfelstücke, Pistazien, Korinthen, weiße Schokoladenraspel (Zucker, Kakaobutter, Milchpulver, Dextrose, Emulgator:Lecithine), Mandelblätter, Aroma Türk. Honig.  
**50 g/2,90 € 100 g/5,00 € 250 g/11,50 € 500 g/22,00 €**  
 Kilopreis: 58,00 € 50,00 € 46,00 € 44,00 €

## Kräutermischungen:

**179 ABENDKRÄUTERTEE natürlich Blutorangenote**  
 Zutaten: Verbenenkraut, Hagebuttenschalen, Lemongras, Melissenblätter, Orangenschalen, Saflorblüten, natürliches Aroma, Ringelblumenblüten.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 42,00 € 40,00 €

**168 ABENDRUHE mit Mandarinengeschmack**  
 Zutaten: Apfelstücke, Zimtrinde, Heidelbeerblätter, Ingwerstücke, Orangenschalen, Weißdornblätter, Johanniskraut, Kamillenblüten, Orangenblüten, Passionsblumenkraut, natürliches Aroma, Baldrianwurzel, Cardamom.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
 Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €

**192 ALOE VERA & GINSENG Johannisbeer (Cool Cassis)**  
 Zutaten: grüner Mate, Süßholz, Ceylon Zimtstücke, Fenchel, Zitronenverbene, Aloe Vera Stücke, Brennessel-, Johannisbeer- und Pfefferminzblätter, Ginseng, Aroma Cool Cassis  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €

- 940 ALPEN-MUH Kakaokernmischung**  
Zutaten: Kakaokernbruch, Karamellstücke, Honeybusch, Aroma Sahne-Karamell-Geschmack.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 44,00 € 42,00 €
- 153 ANDENKRÄUTER würzig-minzig-zitronige Kräutermischung mit etwas Mate**  
Zutaten: Apfelstücke, Minze, Zitronengras, Mate grün, Zitronenschalen, Malvenblüten.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 42,00 € 40,00 €
- 752 BEDUINENSCHRECK Eine würzige und koffeinfreie Variante des bekannten marokkanischen Minztees, der meistens mit Grüntee zubereitet wird.**  
Zutaten: Pfefferminzblätter, Nanaminze, Orangenschalen, Ingwerstücke, Zichorienwurzel geröstet, Kaktusblüten, Katzenpfötchenblüten.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 44,00 € 42,00 €
- 150 FRÜHSTÜCKSTEE frische Kräuter/Fruktmischung hellrosa im Aufguß**  
Zutaten: Minze, Zitronengras, Hibiskus.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €
- 141 GIPFELBLICK (vormals Alpenkräutertee)**  
Zutaten: Fenchel, Hagebuttenschalen, Anis, Brombeerblätter, Apfelstücke, Verbenenkraut, Quendelkraut, Hauhechelwurzel, Kornblumenblüten, Alpenfrauenmantelkraut, Bergsalbei, Eibisch, Goldrute, Enzianwurzel.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 186 Griechischer BERGTEE ORANGE BIO Kräutertee**  
Zutaten: Griech. Bergtee\*, Brennesselblätter\*, Lemongras\*, Orangenecken\*, Linden-, Ringelblumen\*- und Kamillenblüten\*, natürliches Aroma. \*aus kontr. biol. Anbau  
**50 g/4,00 € 100 g/7,50 € 250 g/18,50 € 500 g/36,00 €**  
Kilopreis: 80,00 € 75,00 € 74,00 € 72,00 €
- 169 HOLUNDERBLÜTE-INGWER Holunder-Ingwer, nicht nur der ideale Herbst- und Winterschlemmertee.**  
Zutaten: Grüner Rooibos, Holunderbeeren, Holunderblüten, Cardamom, Tulsikraut, Zimtrinde, Ingwerstücke, Aroma, geschroteter Pfeffer, Malvenblüten.  
**50 g/3,50 € 100 g/5,50 € 250 g/13,50 € 500 g/26,00 €**  
Kilopreis: 70,00 € 55,00 € 54,00 € 52,00 €
- 167 BIO – INGWER FRESH TEE kräftig würzig**  
Original ayurvitalische Kräutermischung nach Yarishi Ashwini, alle Zutaten aus k.b.A.  
Zutaten: Ingwer, Lemongras, Zitronenschalen, Süßholz, Pfefferminze, Pfeffer.  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/14,50 € 500 g/28,50 €**  
Kilopreis: 70,00 € 60,00 € 58,00 € 57,00 €
- 166 BIO – INGWER – ZITRONE- ORANGE mild**  
Ayurvedische Kräutermischung mit Ingwer, Zitronengras und Orangenschalen aus kontr.-biol. Anbau.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,00 € 250 g/8,50 € 500 g/16,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 40,00 € 34,00 € 32,00 €
- 944 JAVA CHAI Kakaokernmischung**  
Zutaten: Kakaokernbruch, Orangenschalen, Ceylon Zimt, Ingwer, Süßholz, Nelken, Fenchel, Cardamom, rosa Pfeffer, (ohne Aroma). Weichwürziger Kakao-Geschmack  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 44,00 € 42,00 €
- 152 KRÄUTERGARTEN der leckere Kräuterklassiker**  
Zutaten: Erdbeerblätter, Melisse, Minze, Kamille, Johannisbeerblätter, Orangenblüten, Rosenblüten, Heidekraut, Lavendel.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €
- 193 MÄNNERTRAUM Ayurvedischer Männertee**  
"Herbs for Men" besteht aus Apfelstücken, Rooibos, Ingwerstücken (10 %), Bohnenschalen, Zimtrinde, Mistelkraut, Lemongras, Johanniskraut, Aroma, schwarzer Pfeffer, Nelken, Cardamom, Ginsengwurzeln (1 %) und Zitronenschalen  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 177 MAGENPERLE mit Kamille, Pfefferminze, Schafgarbe, Baldrian, Ringelblume, Melisse.**  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 200 MATE COOL & FRESH Frischer Zitrus-Minz-Geschmack**  
Zutaten: grüner Mate (83%), Zitronengras, Zitronenschalen, Minze, natürliches Aroma. **Heiß o. kalt!**  
**50 g/2,00 € 100 g/3,20 € 250 g/7,50 € 500 g/14,50 €**  
Kilopreis: 40,00 € 32,00 € 30,00 € 29,00 €
- 143 MITTELMEERKRÄUTER frische Kräuter/würzig-kräftig**  
Zutaten: Minze, Hibiskus, Süßholz, Orangenschalen, Zitronenschalen.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €
- 187 SANDDORN – WEIßDORN Sanddorn-Grapefruit- Aroma**  
Zutaten: Apfelstücke, Rooibos, Hagebuttenschalen, Lemongras, Sanddornbeeren, Zichorienwurzel geröstet, Eibischblätter, Weißdornblätter, Weidenröschenkraut, Malvenblätter, Heidekrautblüten, Katzenpfötchenblüten, natürl. Aroma.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 195 SCHAI „Magenperle“ Bio-Kräuter-u. Gewürzmischung**  
Fenchel, Koriander, Anis, Kümmel, Ingwer, Cardamom, schwarzer Pfeffer aus kontr. biol. Anbau.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €
- 162 SCHIETWETTER TEE Klassiker aus Hamburg Honig/Anis**  
Zutaten: Brombeerblätter, Erdbeerblätter, Himbeerblätter, Fenchel, Sonnenblumenblüten, Anis, Ringelblumenblüten, Hagebuttenschalen, Apfelstücke, Haselnussblätter, Melissenkraut, Breitweigerich, Pfingstrosenblüten, Königskerzenblüten, Holunderblüten, Holunderbeeren, Pfefferminzkräuter, **Aroma Anis**  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,50 €**  
Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 39,00 €
- 190 TERRA Thé TULSI INDISCHER CHAI**  
Tulsikraut, Kokos, Ingwer, Cardamom, Zimtrinde u.-stangen, Nelken, Aroma, roter Pfeffer, Rosenblütenblätter, schwarzer Pfeffer.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 188 TERRA Thé TULSI ORANGE – INGWER**  
Zutaten: Tulsikraut, Apfelstücke, Grüner Rooibos, Ingwerstücke, roter Pfeffer, Cardamom, Zimtrinde, Orangenschalen, natürliches Aroma.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 191 BIO TERRA Thé VERBENE – ORANGE nat. Orangenaroma**  
Verbenenkraut, Lemongras, Apfelstücke, Brombeerblätter, Orangenschalen, natürliches Aroma aus k.b.A.  
**50 g/3,20 € 100 g/5,50 € 250 g/12,90 € 500 g/25,00 €**  
Kilopreis: 64,00 € 55,00 € 51,60 € 50,00 €
- 183 VANILLE-LEMONGRAS Vanille-Lemongras-Note**  
Zutaten: Apfelstücke, grüner Rooibos, Lemongras, Orangenstücke, Verbenenkraut, Aroma, Vanillestücke.  
**50 g/3,00 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 € 500 g/23,50 €**  
Kilopreis: 60,00 € 50,00 € 48,00 € 47,00 €
- 184 BIO-KRÄUTERTEE WINTERSTIMMUNG**  
Zutaten: Lemongras, Ingwerstücke, Nanaminze, Weinbeeren, Verbenenkraut, Fenchel, Kamille, Zimt, Koriander, Orangenschale, schwarzer Pfeffer, Anis, natürliches Aroma, Vanillestücke, Rosmarin. **Gewürz-Minze-Geschmack**  
**50 g/3,50 € 100 g/6,00 € 250 g/13,50 € 500 g/26,50 €**  
Kilopreis: 66,00 € 57,00 € 52,80 € 52,00 €
- 128 WOHLFÜHLTEE JUNGBRUNNENTEE reine Kräutermischung mit 4 % Grüntee**  
Zutaten: Brennesselblätter, Brombeerblätter, Verbenenkraut, Mistelkraut, Johanniskraut, Ginkgoblätter, Lemongras, Grüner Tee (4%), Weißdornblätter, Weidenröschenkraut, Kornblumenblüten, Saflorblüten.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,30 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
Kilopreis: 50,00 € 43,00 € 40,00 € 38,00 €
- 157 BIO-YOGATEE klassische ayurvedische Gewürzmischung**  
Zutaten: Zimt, Kardamom, Nelke, Ingwer, schwarzer Pfeffer. **Classic Masala. Für Yogatee oder Chai.**  
**50 g/2,70 € 100 g/4,50 € 250 g/11,00 € 500 g/21,50 €**  
Kilopreis: 54,00 € 45,00 € 44,00 € 43,00 €

## Abgepackte Kräuter A – Z :

### 92107 - BASISCHER KRÄUTERTEE

100 g Packung 4,90 €

### 90135 - BRENNESSELBLÄTTER, geschnitten

70 g Packung 2,90 € / 100 g 4,14 €

### 91001 - Ayurveda FRAUENTRAUM natürlich

100 g Packung 4,90 €

### 90410 - FRÜHSTÜCKSKRÄUTER mit 5 % Grüntee

100 g Packung 4,90 €

### 90493 - HATSCHI

100 g Packung 4,90 €

### 31068 - HONEYBUSCH PUR Honigbuschtee aus Südafrika

100 g Packung 5,50 €

### 91292 - HIMBEER-MINZE

100 g Packung 4,90 €

### 90494 - RACHENPUTZER

100 g Packung 4,90 €

### 33790 - GRÜNER ROTBUSCH PUR, Rooibos, nicht oxidiert

100 g Packung 5,50 €

### 33340 - SANDDORN-VERBENA reine Kräutermischung

50 g Packung 4,90 € / 100 g 9,80 €

### 92638 - SCHWEIZER KRÄUTERTEE NATÜRLICH

100 g Packung 4,90 €

### 90624 - STRESSBLOCKER mit Lemon Geschmack

100 g Packung 4,90 €

### 90097 - VIELKRÄUTERHAUSTEE

90007 100 g Packung 4,90 €

### 91883 - Terra Thé® TULSI HARMONIE natürlich

100 g Packung 4,90 €

### 33038 - ZITRONENVERBENE PUR 1 A Großblatt 20 g

20 g Packung 3,90 € / 100 g 19,50 €

## Gewürze und Einzelkräuter A – Z :

### 700 ANIS, ganz 2-4 mm, BIO

50 g/2,00 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,50 €

Kilopreis: 40,00 € 35,00 € 32,00 € 31,00 €

### 194 BAMBUSBLÄTTER-Spitzen Spitzenqualität koffeinfrei

25 g/4,00 € 50 g/7,50 € 100 g/14,00 € 250 g/32,00 € Original-

Kilopreis: 160,00 € 150,00 € 140,00 € 128,00 € packung

### 160 BIO – BERGTEE, GRIECHISCHER Sideritis raeseri

ganze Stengel mit Blüten und Blättern (100 g = 12,00 €)

Den Bergtee gibt es nur in der 50 g-Packung zu 6,00 €

### 160G Der gleiche Bergtee in ganzem Bund 50 g 6,00 €

### 90135 BRENNESSELBLÄTTER 70 g Packung 2,90 € / 100 g 4,14

### 170 BIO FENCHELSAMEN jetzt BIO k.b.A.

50 g/1,50 € 100 g/2,50 € 250 g/5,70 € 500 g/11,00 €

Kilopreis: 30,00 € 25,00 € 22,80 € 22,00 €

### 174 GINKGOBLÄTTER

50 g/2,20 € 100 g/3,60 € 250 g/8,50 € 500 g/16,50 €

Kilopreis: 44,00 € 36,00 € 34,00 € 33,00 €

### 172 BIO – HANF, Speisehanf pur, geschnitten

50 g/5,00 € 100 g/9,00 € 200 g/17,00 €

Kilopreis: 100,00 € 90,00 € 85,00 €

### 173 BIO - HIBISKUS „rote Malve - Eibisch“

50 g/1,70 € 100 g/3,00 € 200 g 5,40 € 500 g 12,60 €

Kilopreis: 34,00 € 30,00 € 27,00 € 25,20 €

### 175 BIO – INGWER, gerebelt

50 g/2,70 € 100 g/4,50 € 250 g/10,50 € 500 g/20,00 €

Kilopreis: 54,00 € 45,00 € 42,00 € 40,00 €

### 9094 A JIAO GU LAN - KRAUT 7-blättrig aus Thailand

25 g/2,50 € 50 g/3,90 € 100 g/7,50 € 250 g/17,90 €

Kilopreis: 100,00 € 78,00 € 75,00 € 71,60 €

### 176 BIO KAMILLENBLÜTEN k.b.A.

50 g/3,10 € 100 g/5,80 € 200 g/11,30 €

Kilopreis: 62,00 € 58,00 € 56,50 €

### Bio Gewürze, 1 A Qualität, frisch und günstig

### 710 KARDAMOM grinding grade, ganz 6-15 mm, BIO

25 g/2,90 € 50 g/5,50 € 100 g/11,00 €

Kilopreis: 116,00 € 110,00 € 110,00 €

### 715 KORIANDER, ganz 2-4 mm, BIO

25 g/1,00 € 50 g/1,80 € 100 g/3,00 €

Kilopreis: 40,00 € 36,00 € 30,00 €

### 720 KÜMMEL, ganz 2-4 mm, BIO

25 g/1,20 € 50 g/2,20 € 100 g/3,90 €

Kilopreis: 48,00 € 44,00 € 39,00 €

### 156 LAPACHO PUR

50 g/2,00 € 100 g/3,20 € 250 g/7,00 € 500 g/13,50 €

Kilopreis: 40,00 € 32,00 € 28,00 € 27,00 €

### Gewürze, 1 A Qualität, frisch und beste Qualitätsstufe

**W5638 LAVENDEL** aus der Provence, gut zu Fischsuppen, Saucen und Lamm, sparsam dosieren, sehr intensiv!

**1 A Qualität v. Provence Tradition**

**18 g Brief 4,50 €** / 100 g 25,00 €

### 196 BIO LINDENBLÜTEN ganz, Frankreich, Drome, Spitzenqualität.

**DE-ÖKO-013 25 g Pack – 5,50 €** (100 g = 22,00 €)

### 196K BIO LINDENBLÜTEN ganz, Kroatien, auch sehr gute Qualität

**DE-ÖKO-013 25 g Pack – 4,00 €** (100 g = 16,00 €)

### 154 BIO – MATE GRÜN

Koffeinhaltiges südamerikanisches Volksgetränk.

50 g/2,20 € 100 g/3,50 € 250 g/8,00 € 500 g/15,50 €

Kilopreis: 44,00 € 35,00 € 32,00 € 31,00 €

### 180 BIO NANA – MINZE=Krauseminze=Spearmint, geschnitten

50 g/2,00 € 100 g/3,80 € 250 g/8,80 €

Kilopreis: 40,00 € 38,00 € 35,20 €

### Bio Gewürze, 1 A Qualität, frisch und günstig

### 725 PFEFFER schwarz, ganz 2-4 mm, BIO

25 g/1,90 € 50 g/3,00 € 100 g/5,00 €

Kilopreis: 76,00 € 60,00 € 50,00 €

### 198 BIO PFEFFERMINZE, würzig und frisch, geschnitten

50 g/2,70 € 100 g/5,00 € 250 g/12,00 €

Kilopreis: 54,00 € 50,00 € 48,00 €

### 32417 BIO SALBEI erhältlich nur in der 40 g Packung

40 g Packung – 4,00 € (100 g = 10,00 €)

### 185 BIO – SÜSSHOLZWURZEL, geschnitten

50 g/2,40 € 100 g/4,00 € 250 g/9,50 € 500 g/18,00 €

Kilopreis: 48,00 € 40,00 € 38,00 € 36,00 €

### 155 BIO – ZITRONENGRAS

50 g/1,70 € 100 g/2,90 € 250 g/6,50 € 500 g/12,50 €

Kilopreis: 34,00 € 29,00 € 26,00 € 25,00 €

### 161 BIO-ZITRONENVERBENE – Großblatt frisch-zitronig

20 g-Packung 3,90 € lose: 50 g/6,50 € 100 g/12,50 €

Kilopreis: 195,00 € 130,00 € 125,00 €

### 164 BIO-ZITRONENMYRTE Australien intensiv-zitronig

„Lemon Myrtle“ – spritzig - zitronig, sehr aromatisch und frisch. Zitronenmyrte besitzt einen ausgeprägten Zitronenduft und -aroma. Wird auf dem 5. Kontinent auch als Gewürz für verwendet. Zitronenmyrte (Backhousia Citriodora) enthält von allen Pflanzen den höchsten Anteil an Citralöl, daher der „spritzige“ und zitronige Geschmack.

- Die australischen Ureinwohner nutzen die Pflanze schon sehr lange Zeit in der Küche und als Heilpflanze.

**50 g-Packung zu 6,90 €** / 100 g 13,80 €

### 082 ZISTROSE – CISTUS (Cistus incanus ssp. tauricus)

Die Zistrose wächst am Mittelmeer und wird dort in der Volksheilkunde eingesetzt. Die *Cistus incanus* enthält Polyphenole.

Kosmetisches Hilfsmittel. Pflanzenrohstoff / gemäß Novel-Food-Verordnung nicht als Lebensmittel in der EU zugelassen.

50 g/2,00 € 100 g/3,20 € 250 g/7,50 € 500 g/14,50 €

Kilopreis: 40,00 € 32,00 € 30,00 € 29,00 €

## AKTIONSTEEES DARJEELING

- 995 DARJEELING FF SFTGFOP AKTIONSTEE** Es handelt sich um 100% Darjeeling Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis!  
**250 g/8,50 € 500 g/16,00 € 1000 g/30,00 € FIRST FLUSH**  
 Kilopreis: 34,00 € 32,00 €
- 996 DARJEELING SF SFTGFOP AKTIONSTEE** Es handelt sich um 100% Darjeeling Verkauf ab 250 g, daher der günstige Preis!  
**250 g/9,00 € 500 g/17,00 € 1000 g/32,00 € SECOND FLUSH**  
 Kilopreis: 36,00 € 34,00 €

## AKTIONSTEEES ASSAM

- 991 ASSAM AKTIONSTEE BLATT "Halmari"**  
 Ein preiswerter Blatt-Assam mit vielen Tips, mild-malzig, sehr aromatisch und relativ mild für einen Assam. TGFOP1  
**250 g/11,00 € 500 g/21,00 € 50 g/3,00 €**/Kilopreis: 60,00 €  
 Kilopreis: 44,00 € 42,00 € **100 g/5,00 € BLATT**
- 992 BIO ASSAM AKTIONSTEE BROKEN**  
 Kräftiger, preiswerter, guter Broken Assam mit einigen Tips. Milch/Sahne Zugabe möglich. **Second Flush GFBOP**  
**250 g/8,50 € 500 g/16,50 € 50 g/2,00 €**/Kilopreis: 40,00 €  
 Kilopreis: 34,00 € 33,00 € **100 g/3,60 € BROKEN**

## AKTIONSTEE CEYLON

- 321 CEYLON OPA „Shawlands“ (Türkischer Tee OPA)**  
 Mild, würzig, aromatisch; guter „medium-grown“, d.h. ca. 1000 m hoch gewachsen. Auch als Samowartee geeignet!  
**50 g/2,00 € 100 g/3,30 € 250 g/7,50 € 500 g/14,00 €**  
 Kilopreis: 40,00 € 33,00 € 30,00 € 28,00 €

### Sonderofferte:

#### Assam Holz-Kistchen 250 g Bestell-Nr. 15203 FTGFOP1 "Mokalbari"

Als Sonderlot produzierte Premium-Qualität mit leuchtend-schwarzem Blatt, vielen goldenen Tips (Goldspitzen) und einer wohl ausbalancierten, kraftvollen Tasse. Der fruchtige Holunderbeer-Charakter macht diesen Tee so einzigartig. Verpackt in einer hübschen kleinen Holzkiste.

**250 g Kistchen 29,90 €**/=100 g 11,96

**Anbruch (ohne Holzkiste) 50 g 7,00 €/100 g 14,00 €**

## AKTIONSTEEES GRÜNTEE

- 057 BIO – CHINA CHUN MEE (wertvolle Augenbraue)**  
 Ein erfrischend duftiger Chun Mee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt, dem die bei Chun Mees oft vorhandene herbe, raue Note fehlt. Klare grüne Blattfarbe.  
**50 g/2,00 € 100 g/3,30 € 250 g/8,00 € 250 g/15,00 € 1kg/29,50 €**  
 Kilopreis:40,00 € 33,00 € 32,00 € 30,00 € 29,50 €
- 059 BIO – CHINA YUNWU (Nebel – Wolke)**  
 Ein Tee aus dem Peach Flower Island-Bioprojekt. Blattart: Chun Mee, jedoch eine höher angesiedelte Qualität mit wunderbarem Geschmack, klarer Tasse und mittelkräftigem Extrakt. Auch für ungeübte Teetrinker geeignet.  
**50 g/2,50 € 100 g/4,50 € 250 g/10,00 € 500 g/19,00 €**  
 Kilopreis: 50,00 € 45,00 € 40,00 € 38,00 €

## FLUGTEES AUS DARJEELING 2018

Nach der Winterpause in Darjeeling (Nordindien) werden ab März die ersten, zarten Triebe für den First Flush gepflückt. Teetrinker in aller Welt fiebern diesen frischen und intensiv blumigen Tees entgegen. Deshalb werden Darjeelings der oberen Qualitätsstufen eingeflogen und sind somit 3-4 Monate früher hier.

**Flugtees aus Darjeeling treffen in der Regel ab Mitte April ein!**

**Die Flugtees Darjeeling First Flush 2018 sind ausverkauft! Wir empfehlen Ihnen als Alternative Darjeeling First Flush Superior Nr. 013: und folgenden Tee als Sonderpartie:**

#### 014 BIO Darjeeling FF SFTGFOP1 - WIRY CL "Risheehat"

Blumiger, vollaromatischer Tee. Ein Risheehat First Flush 2018 mit etwas kräftigerer Tasse, drahtigem Blatt („wiry“) und - durch die Verwendung besonderer Pflanzen - intensivem, typischem Aroma.

**Ernte 2018, unsere Empfehlung für Darjeeling First Flush – Liebhaber!** Öko-Kontrollnr.: DE-ÖKO-013

50 g	100 g	250 g	500 g
5,40 €	9,00 €	21,50 €	41,00 €
Kilopreise: 108,00 €	90,00 €	86,00 €	82,00 €

## NEUEN ERNTEN 2018 Japan SHINCHAS

- MS1 JAPAN SHINCHA SAEMIDORI *neuer Tee***  
 Japanischer grüner Tee aus Shizuoka, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen milden eleganten Geschmack mit klaren nussigen Noten aus, mit **mildem Umami**. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der **Saemidori Kultivar**. **aromaversiegelt in der 50 g Packung: 12,00 €** (100 g = 24,00 €) **Shincha= neuer Tee**
- MS2 JAPAN SHINCHA YABUKITA *neuer Tee***  
 Japanischer grüner Tee aus Shizuoka, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen spritzigen, wuchtig vollen Geschmack aus, mit **viel Umami**, deutlicher Geschmack nach frischem Chlorophyll, und einer angenehmen süß-herben Note. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der **Yabukita Kultivar**.  
**50 g – Packung 16,00 €** (100g = 32,- €) **Shincha= neuer Tee**
- 88-117 SHINCHA YAME SUPREME Kyushu *neuer Tee jeweils ab Juli***  
 Ein Shincha („neuer Tee“), also ein Tee aus der Vorpflückung (hier im wärmeren Südwesten Japans ab Mitte April) zeichnet sich immer durch seinen frühlinghaften, Erwartungen erweckenden Duft aus. Ein Shincha aus Yame addiert dazu noch die regional-typische Süße. Geniessen Sie dieses Spitzenprodukt mit dem frischen, vollen Aroma. 5 g – 450 ml 80 ° 1. 120, 2. 15 Sek.  
**50 g Packung: 16,00 €** (100 g = 32,00 €) **Shincha= neuer Tee**
- MS3 BIO JAPAN SHINCHA YABUKITA PREMIUM *neuer Tee***  
 Japanischer grüner Tee aus Kagoshima, sehr früh geerntet in der Vorpflückung des Frühjahrs. Er zeichnet sich durch einen spritzigen, wuchtig vollen Geschmack aus, mit **mittelstarkem Umami**, deutlicher Geschmack nach frischem Chlorophyll, und einer angenehmen süß-herben Note. Die Teepflanze für diesen Shincha ist der **Yabukita Kultivar**.  
**50 g – Packung 25,00 €** (100g = 50,- €) **Shincha= neuer Tee**
- 062 CHINA BAI CHA LU Neue Ernte als Flugtee ab April und**
- 065 FORMOSA PI LO CHUN SUPREME Early Spring NEUE ERNTEN INGETROFFEN! >>>>>> Seite 6**
- ## NEUE JAPAN SPITZENQUALITÄTEN GRÜNTEE
- NEU: Japan Grüntee BIO-Star Nr. 1**
- 88-190 JAPAN SENCHA BIO STAR 1 Fukuoka- Yame Kyushu**  
 Nachdem der BIO-Star 2 aus zweiter Pflückung (88-192) auf Grund des sehr guten Geschmacks und des günstigen Preis-Leistungsverhältnisses seit Jahren ein sehr beliebter "Renner" bei uns ist, bieten wir jetzt endlich auch den First Flush (1) an. Diesen Tee zeichnet ein ebenso gutes Preis-Leistungsverhältnis aus und er ist insofern etwas besonderes, weil er eine feine Mischung der ersten Pflückung aus den Teehybriden Sae Midori (Yabukita und Asatsuyu) und Yamakai (Variation Yabukita) ist, welche diesem Tee das frische, leicht fruchtige Aroma, die strahlende Farbe, die leichte Süße und den reinen Geschmack im Abgang (Nodogoshi) geben. BIO-Star Nr. 2 (88-192) ist die ökonomischere Variante, stärker auf der Hybride Yabukita basierend. Bio Star 1 ist zarter, jedoch hocharomatisch. Wasser: 70 °C, 1.) 60-90 Sek., 2.) 10 Sek., 5 g für 450 ml. Öko-Kontrollstelle: **DE-ÖKO-012**, JAS Siegel: **JP-BIO-022** **aromaversiegelt in der 100 g – Packung 17,90 €**
- 077 BIO JAPAN TAMARYOKUCHA Guricha(Guri=lockig-gekräuselt)**  
 Der rohe Tee wird für die Herstellung des Tamaryokucha in eisernen Trommeln, die von heißem Dampf durchströmt werden, kreisförmig bewegt. Wird nicht wie Sencha in Nadelform gerollt sondern innerhalb der oben genannten Trommeln getrocknet. Dadurch kommt die gekräuselte Blattform zustande. **Süßlich, kaum Bitterstoffe, da leicht beschattet, intensiv, nussig.**  
**25 g/5,50 € 50 g/10,50 € 100 g/20,00 € 250 g/50,00 € 500 g/99,00 €**  
 Kilopreis:220,00 € 210,00 € 200,00 € 200,00 € 198,00 €
- 076 JAPAN FUKAMUSHI KABUSECHA First Flush YAME CHA**  
 Die Kombination von langer Dämpfung (Fukamishi) und Halbschatten (Kabuse) ergibt einen köstlichen Tee voller Würze und Umami. **Voll, dunkel, satt, gut bekömmlich mit wenig Bitterstoffen. Den Tee gibt es in versiegelten 50 g und 500 g – Packungen:**  
**50 g Originalpäckchen 12,00 €**/100 g 24,- €  
**500 g Originalpackung 99,00 €**/100 g 19,80 € **250 g 55,00 €**  
**im Anbruch: 25 g/5,50 € 50 g/11,00 € 100 g/22,00 €**



**88-184 Japan Sencha Toubettoh 60 g Region MIYAZAKI / Kyushu**  
In Toubettoh in 800m Höhe, umgeben von hohen Bergen, entseht dieser Spitzen-Tee, groß und stark, wie ein Abbild seines Kontrolleurs, Ryoichi Uchino. Der Teefarmer hat mehrmals Preise beim jap. Teewettbewerb gewonnen! Glänzende, dunkelgrüne Blätter und ein einzigartiges, eigenes Aroma.

**60g 25,00 €**/100g/41,67 €

**7 g Probe 3,50 €**/100 g/50,00 €

**(Haltbarkeitsdatum mind. 12 Monate)**

**Sonderpreis: %30%: Haltbarkeit bis 06.01.2019:**

**17,50 €**/100g/29,17 €

**88-177 Japan Sencha Takachiho 100 g**

Nach jap. Mythologie ist Takachiho der Ursprung Japans. Es ist die Gegend von Miyazaki auf der Insel Kyushu, wo auch dieser Spitzen-Tee wächst. Durch seine Süße, gepaart mit Milde, voll von natürlichem Umami, erinnert Takachiho stark an einen Gyokuro.

**100 g 22,00 €**

**88-177a Japan Sencha Takachiho 7 g 2,00 €**/100 g 28,57

**88-125 JAPAN GYOKURO OKABE, Shizuoka**

Ein sehr guter, hochgelobter Gyokuro aus Shizuoka (Okabe) Schattentee! Besondere Zubereitung!: 5-10 g für 5 Personen auf 100-200ml Wasser, 60°C, 1. Aufguß 120, folgende bis zu 4 Aufgüsse nur je 10 Sek. oder: 70 ° Wasser und 15 g pro 900 ml, 2-3 Aufgüsse

**50 g versiegelte schöne Packung 25,00 €**/100 g 50,-

**88-145 JAPAN SUPERPREMIUM HON GYOKURO**

Dieser Tee zählt zu den wenigen außerordentlichen Spitzentees, der den Preis des Chairman (Kaicho sho) der Nihon Chagyo Chuokai Kaicho Sho gewinnen konnte. Dieser Gyokuro, aus dem Anbaugebiet Hoshino im Südwesten Japans stammen, wird wegen seiner traditionellen Anbaumethode auch als Yame Dento Hon Gyokuro bezeichnet. Ein Genuss für besondere Gelegenheiten.

HonGyokuro: echter, traditioneller Gyokuro. Der Tee wächst auf Feldern, die komplett mit Reisstrohmatten überbaut sind. Das nur minimal durchdringende Sonnenlicht, also das weitgehende Schattenwachstum, treibt die Pflanze dazu, einen hohen Anteil an süßen und vollmundigen Geschmackskomponenten zu entwickeln. Umami-Geschmack pur!

Dieser handverarbeitete Gyokuro aus Yame-Hoshino ist ein sehr kostbarer Tee. Edel verpackt. 5 x 5 g Gyokuro in einer Holzbox. Einer der edelsten Tees Japans.

**25 g (5x5 g einzeln versiegelt) Holzbox 74,00 €**/100 g 296,00 €-

**1 x 5 g 15,00 €**/100 g 300,00 €-

**Sonderpreise/Probierpreis:**

**25 g (5x5 g einzeln versiegelt) Holzbox 69,90 €**/100 g 279,60 €

**1 x 5 g 14,50 €**/100 g 290,00 €

**TI GUAN YIN OOLONGS:**

**Einer der besten und traditionsreichsten Teesorten  
Chinas – TOP TEN TEE**

**670 ANXI TI GUAN YIN/S OOLONG sehr hohe Qualität, Top Ten Tee**  
Der berühmteste aller Oolong Tees. Hochwertig, leicht fermentiert, lieblich blumiges, betörendes Aroma: erinnert entfernt an Vanille, Orchideen, gelbe Früchte. Sehr ergiebig, bis zu 10 Aufgüsse möglich. Sehr gute Qualität aus der Provinz Fujian / Anxi aus der Original Tieguanyin-Pflanze. **Original in 50 g P. versiegelt**  
**Sehr grün, blumig, würzig, nachhaltig, ohne Bitterkeit. Top.**  
**50 g Originalp./16,90 € 25 g im Anbruch/9,00 €**

Kilopreis: 338,00 €

360,00 €

**15462 ANXI TI GUAN YIN OOLONG hohe Qualität aus dem ursprünglichen Anbaugebiet in China**

Benannt nach der eisernen Göttin der Barmherzigkeit. Dieser meisterhaft gefertigte Oolong aus bester Sommerproduktion lässt kaum mehr Wünsche offen. Am Gaumen entwickeln sich florale Aromen begleitet von Spuren der Honigmelone und des Pfirsichs. **Geschmack:** Langanhaltend, blumig, vielschichtig

**25 g/6,00 € 50 g/11,50 € 100 g/22,00 € 2x100 g Orig.-Pack.**

Kilopreis: 240,00 €

230,00 €

220,00 €

**42,00 €** kg 210,00 €

**15464 GREEN ORCHID TIE GUAN 14x 7,5 g =105 g 30,00 €**/100 g 28,57

**1 x 7,5 g 2,50 €**/100 g 33,34

außerordentlich kompakt und angenehm entfaltet sich dieser Oolong. Der florale Charakter ist durch die in der Nähe der Teefelder wachsenden Orchideen besonders markant

**Geschmack:** Vollmundig, vielschichtig, leicht.

**15465 ROASTED TIE GUAN YIN 14 x 7,5 g =105 g 30,00 €**/100 g 28,57  
**1 x 7,5 g 2,50 €**/100 g 33,34

durch den in der Produktion verlängerten Röstungsprozess erhält dieser komplexe Tie Guan Yin seine vielfältigen Aromen und Noten. Ein wahrer Genuss für jeden Oolongliebhaber

**Geschmack:** Vollmundig, vielschichtig, mit Röstnoten

**BLACK OOLONG:**

**052 - WU YI HONEY MI XIANG BLACK OOLONG**

**15466 10 x 5 g = 50 g/10,50 €**/100 g 21,00 € **1 x 5 g/1,20 €**/100 g 24,00 €  
der Ursprungsort dieses Tees, die Wu Yi Berge in Fujian, verleiht ihm seinen ausgeprägten mineralischen Charakter. Im Zusammenspiel mit den leichten Honignoten entsteht ein echtes Geschmackserlebnis. Fast ohne Bitterkeit, süßlich-malzig-erdig.

**Geschmack:** Vollmundig, mineralisch, vielschichtig

**ORIENTAL BEAUTY OOLONG:**

**15633 ORIENTAL BEAUTY OOLONG TAIWAN – betörende Qualität**

Einer der ursprünglichsten oolongtees Taiwans. Die englische Queen selbst gab diesem Ausnahmestee seinen Namen. Das dunkle, geöffnete, mehrfarbige und mit Tips durchzogene Blatt versprüht einen betörenden Charakter. Ein eher dunklerer Oolong, der dem Super Fancy Oolong ähnelt, jedoch in der höchsten Qualität. **50 g Originaldosis auf Bestellung 21,15 €**

**25 g 11,50 € 10 g 4,60 €**

Kilopreis: 460,00 €

460,00 €

Kilopreis: 423,00 €

**679 (alt) - SANXIA MIXIANG HONG CHA Premium Schwarztee**

Einer der besten Schwarztee der Welt aus Formosa (Taiwan). In den letzten Jahren überraschen uns die Taiwaner immer wieder mit aussergewöhnlichen, hocharomatischen Schwarztees. Dieser Mixiang (=Honigduft) verbindet auf einzigartige Weise opulenten, leicht würzigen Honigduft mit kristallklaren, lieblichen, leicht süßlichen Blütenaromen. **Absoluter Top-Tee**

**AUSLAUFTEE ZU SONDERPREISEN:**

**100 g statt 30,00€ nur 16,00 € (25 g 4,-/50 g 8,- €)**

**Pu Erh Tee Spezialiste**

Wir sind immer auf der Suche nach guten, noch nicht zu teuren Pu Erhs höherer Qualität für den Einsteiger. Mit folgenden vier besseren Qualitäten aus Yunnan haben wir bei einem spezialisierten Importeur ein paar wirklich interessante, tolle Qualitäten gefunden, die noch bezahlbar sind. Gelungene Tees, mit denen man gut in die riesige Vielfalt der Pu Erh-Welt einsteigen kann.

**Neue Pu Erh Tees: helle (sheng) Pu Erhs:**

**Nr. MPE01 2014 Bada Wild Arbor Fladen ca. 200 g**

Dieser helle („sheng“-nicht künstlich beschleunigt gereift) Wild Arbor aus Bada in Südwestyunnan ca. 100 km südsüdwestlich von Pu Erh-Stadt hat ein sehr angenehmes Flavour mit leichten Rauch- und Pflaumennoten, das an Single Malts erinnert. Der ganze Fladen wiegt ca. 200 g. Die Anbruchmenge ab 10 g erhalten Sie nicht in Fladenform, sondern lose.

**ganzer Fladen ca. 200 g 42,00 €/kg ca. 210,- €**

**Anbruch pro 10 g 2,50 €/kg 250,- €**

**Neue Pu Erh Tees: helle (sheng) Pu Erhs: ca. 200 g**

**Nr. MPE02 2014 Jingmai Gushu Huang Pian Fladen**

Eine Besonderheit aus Jingmai, Yunnan, das zu den ältesten Teegebieten in China gehört. Der Jingmai Mountain gehört zu den "Six Famous Tea Mountains" im Xishuangbanna Gebiet. Gepflückt werden junge, alte und gelbe Blätter (Huang Pian) im Herbst von alten Bäumen (gushu). Der Tee kann lagern, aber auch schon getrunken werden. Ein heller, wenig erdiger, sehr fruchtig-grüner Pu Erh. Der ganze Fladen wiegt ca. 200 g. Die Anbruchmenge ab 10 g erhalten Sie nicht in Fladenform, sondern lose.

**ganzer Fladen ca. 200 g 40,00 €/kg ca. 200,- €**

**Anbruch pro 10 g 2,40 €/kg 240,- €**

**Neue Pu Erh Tees: dunkle (shu) Pu Erhs:**

**Nr. MPE03 2011 JINGMAI WILD ARBOR RIPE TUOCHA**

Von wilden Teeplanzen der Jin Mai Berg-Region in Yunnan/VR China. Ganze Blätter werden ziemlich dicht zu traditionell ca. 100 g-Nestern gepresst. Dichte, dunkel braun-rote Infusion mit rundem, süßlich-holzigem bis harzartigem Duft. Cremig-weicher und milder Geschmack mit angenehmer, delikater Holznote, ein Hauch von Zimt, Sandelholz, Kampfer und einer schwachen Chili-Schärfe auf der Zunge.

Der Tee erlaubt eine unglaublich hohe Anzahl von Aufgüssen bei entsprechender Zubereitung.

**Stück ca. 100 g 27,00 € Teenest ca. 100 g**

**Anbruch pro 10 g 3,60 €/kg 360,- €**

## Neue Pu Erh Tees: dunkle (shu) Pu Erhs: Nr. MPE04 2012 Bulang Shan Wild Arbor 380 g

Bulang Shan ist eines der bekanntesten und ältesten Pu Er-Gebiete überhaupt. Bulang Shan liegt an der Grenze zu Burma und ist ein sehr altes und bekanntes Teeanbaugebiet in Yunnan. Die meisten Pu Erh Tees kommen aus den Dörfern Lao Ma E, Lao Ban Zhan, Xin Ban Zhang und Man Xin Long. Der begehrteste und teuerste Pu-Erh Tee kommt aus dem Dorf Lao Ban Zhang. Seit Jahrtausenden leben hier die Bulang Minderheiten die ihre Traditionen bis heute pflegen. Seit mehr als 900 Jahren wird hier auch Pu Erh Tee hergestellt.

Der Pu Erh aus Bulang Shan ist bekannt für seine Tiefe und starken Körper. Auch dieser Pu Erh ist ein charaktvoller Tee mit einer ausgeprägten Honignote. Er eignet sich auch sehr gut zum Lagern.

Der Geschmack ist schon reif, und man schmeckt viele unterschiedliche Aromen von grünen Früchten heraus. Ungewöhnlich ist die leichte Waldbeerenote. Klar und rund mit Facetten von Edelhölzern.

Dieser schöne und ausdrucksstarke Fladen ist auch geschmacklich eine wirklich runde Sache!

Den 10 g-Abbruch erhalten Sie nicht in Fladenform, sondern lose.

**ganzer Fladen ca. 380 g 160,00 €** /kg ca. 421,05 €-

**Anbruch pro 10 g 4,90 €** /kg 490,- €

**ab 50 g 46,- € pro 100 g =50 g 23,00 €**

## 15421 CHINA PU ERH TUO CHA (Teenest) ca. 90 g

**dunkler Pu Erh - Original aus Yunnan**

Traditionell in Nestform gepresster Tee mit ausgereiftem Geschmack. Die gerade benötigte Menge wird vom Rand gebrochen und mit kochendem Wasser übergossen

14 g 1-3 Min.

**Stück 15,00 €** /100 g ca. 16,67

## 4046 CHINA PU ERH BEENG CHA 357 g

**schwarzer Pu Erh - Original aus Yunnan**

Traditionelle Art, Pu Erh Tee aufzubewahren und zu genießen.

Die gerade benötigte Menge wird von der Oberfläche abgebrochen und mit heißem Wasser übergossen.

Mit 85-90° C heißem Wasser aufgießen.

Mehrfacher Aufguss möglich. Als Digestiv zu trinken.

**1 Stück ca. 357 g - Beeng Cha – Teefladen 25,00 €** /100 g ca. 7,00

**Halber Fladen ca. 175 g 12,50 €** /100 g ca. 7,15

**Kleinere Anbruchmenge 100 g 8,00 €**

## 15456 China PU ERH BEENG CHA BU LANG MOUNTAIN ca. 357 g Fladen

limitierte Serie sortenreiner Bergtees – original aus Yunnan, Jahrgang 2015 shu

**Sonderpreis ganzer Fladen 24,00 €** /ca. 67,22/kg

weich, aromatisch, fruchtig

## 21429 China BIO PU ERH BEENG CHA ca. 357 g Fladen

die ursprüngliche Art der Pu Erh Aufbewahrung als Bio-Variante weich, mild, erdig, shu

**Sonderpreis ganzer Fladen 24,00 €** /ca. 67,22/kg

## Postfermentierter Tee

Warenkunde

黑茶

## Hei Cha, wörtlich schwarzer Tee, u.a.

### Pu Er Tee als bekanntester Heicha

Eine sehr alte chinesische Spezialität ist Heicha, wörtlich „Schwarzer Tee“. Aufgrund der Verwechslungsgefahr mit Hongcha – „Roter Tee“, der ja bei uns Schwarzer Tee heisst – wird Heicha im Westen Postfermentierter Tee (oder auch Dunkler Tee) genannt. Diese Tees werden nach einem Grundschema verarbeitet; die ganz genaue Prozedur kann jedoch recht unterschiedlich sein und wird geheim gehalten. Die gepflückten Blätter werden gewelkt und heissluft- oder wok-befeuert und danach in Drehtrommeln geformt, zum Teil auch

gerollt und zuletzt sonnen- oder heissluftgetrocknet. Dieser halbfertige Tee wird Mao Cha („haariger/unfertiger Tee“) genannt. Fermentation und Oxidation finden erst nach der Verarbeitung statt – deshalb postfermentiert. Viele solche Tees werden vor dem Endtrocknen schon fermentiert. Hierfür wird der Tee durch von Menschen gemachte, künstliche Postfermentation, das sogenannte Rengong Houfajiao, verarbeitet und sozusagen alt gemacht. Der Mao Cha wird zu Haufen geschichtet und in der darin entstehenden Wärme und Feuchtigkeit liegengelassen und zwischendurch umgeschichtet. Dieser Prozess dauert bis zu drei Monaten und ist eine durch natürliche Mikroorganismen – vor allem Bakterien, gewisse Hefesorten und andere in der Luft vorhandene Pilze – induzierte Fermentation, welche die chemische Struktur der Teeblätter völlig verändert. Zugleich findet immer auch eine Oxidation mit Luftsauerstoff statt. Zum Schluss werden sie getrocknet, zum Teil auch stark geröstet. Je nach Stärke dieser Postfermentation sind diese Tees gelb-braun bis ganz dunkelrot-schwarz in Blatt und Tasse und werden deshalb Heicha genannt. Pu Er Tee und Liu Bao Tee werden auch als Sheng Cha, das heisst „roher/lebendiger Tee“ – also im grünen Zustand fertig verarbeitet, die dann mit dem Alter durch in der Luft vorhandene Mikroorganismen fermentieren und auch mit Luftsauerstoff oxidieren und dadurch dunkler werden, also streng genommen erst ab einem bestimmten Alter Heicha sind. Genauso werden teilweise auch gelagerte Oolong-Tees und gelagerte Weisse Tees Heicha genannt. Die geschichtlichen Ursprünge von Heicha sind nicht klar, aber wahrscheinlich ist es die älteste heute noch existierende Teeverarbeitungsform.

### Gepresste Formen

Tuocha, Zhuancha und Bingcha sind verschiedene Pressformen. Die klassischen Bingcha, „Cake-Tee“, wiegen 7 Liang, was heute 350-375 g entspricht; es gibt jedoch auch kleinere Cakes. Tuocha, „Tränentee“, sind 100 g, 250 g oder sogar noch schwerere Teehalbkugeln. Zhuancha, „Bricktee“, werden in verschiedenen Größen produziert. Zum Pressen wird zuerst die Menge abgewogen. Diese Portion wird dann mit Wasserdampf geschmeidig gemacht und in einem Jutesack von Hand geformt, wonach der Sack in eine Form gelegt wird. Dann wird ein sehr schwerer Stein für einige Zeit daraufgelegt.

Mit einer Presse wird zum Schluss noch kurz nachgepresst, danach lässt man den Tee trocknen und er wird in Papier eingepackt.

Zum Lagern brauchen die Tees Luft, einigermaßen warme Temperaturen und etwas Luftfeuchtigkeit.

### Zubereitungsempfehlung für Pu Erh Tees:

Lösen Sie je nach gewünschter Intensität mit einem Messer eine kleine Menge Tee vom Kuchen (ca. 5 g/100ml; da sich hier aber die Geister scheiden, hilft nur selber ausprobieren) und geben Sie sie in eine vorgewärmte Kanne (bis zu 200ml). Übergießen Sie den Tee dann mit kochendem Wasser und gießen es sofort wieder ab. Am Besten verwenden Sie diesen Waschaufguss zum Vorwärmen der Tassen. Dann geben Sie wieder kochendes Wasser auf die Blätter und gießen es recht schnell ab (je nach Dosierung und gewünschtem Ergebnis handelt es sich um wenige Sekunden bis zu einer halben Minute). Dieser Aufguss ist dann der erste, der zum Trinken bestimmt ist. Bei den folgenden Aufgüssen können Sie die Ziehzeit nach und nach etwas verlängern.

Aktualisiert am 08.02.2019

Copyright: Hans Rudolf Bartz u. Jürgen Schneider  
Teeladen am Chlodwigplatz GbR.